
,;
L]

>:a(J
,Jl 9
.>r E

oq

|i l

É=
o.=
-:: iz,š

,;
o
.E

J)

@

a

i.]

NPÚ-440/82695/201,5 Evidenční čísIo: N PÚ-44o /0659 / 2016 zn: SN

památko\/ý ústav
7 5Q32333, D| Č: CZ7 5032333,
ídlem:Valdštejnské nám. 3, PsČ 118 01 Praha 1- Malá strana,

pený: generální ředitelkou In8. arch, Naděždou Goryczkovou
ý jedná: územní památková správa na Sychrově
m: státnízámek sychrov čp, 3,463 44 sychrov

pená ředite|em: PhDr. Milošem Kadlecem
pce pro věci technické:  vedoucí oddělení NKM, , e mail:

bankovníspojení:
pro úhradu způsobilých výdajů: Česká národníbanka, číslo účtu: 59636011-/710
pro úhradu nezpůsobilých výdajů: Česká národní banka, číslo účtu: 4oooo4 -6003901,I/7Io

Doručovací adresa:
Národní památkový ktav, správa státního zámku Litomyšl
Jiráskova čp.93,570 10 Litomyšl
(dále jen ,,objednatel").na straně ]edné

a

Design By Hy, s.r.o.
lč:
Dlč:
zapsaný v OR vedeném:
se sídlem:
místo podnikání:
bankovní spojen í:

číslo účtu:
zastoupený:

a

27634329
Czz7 634329
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 120384
Meziulší !8L3/6,140 00 Praha 4
Gorazdova 20, 120 oo Praha 2

jednatelem

Projektoyý ateliér pro architekturu a pozemní stavby spol. s.r.o.
lč:
DlČ:

45308616
c2453086].6

zapsaný v oR vedeném: Městským soudem v Praze, oddíI C, vložka 9386
se sídlem:
místo podn ikání:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený:

Bělehradská 799/7O, 12O O0, Praha 2
Bělehradská I99/70, 1,2o oo, Píaha 2

l , jednatelem

(dále 1en ,,zhotovitel") na straně druhé

.jakosmluvnístranyuzavřelyvsouladusezákonemč,89/2o7zsb.,občanskýzákoník(dálejenobčanský
zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

,;
L]

>:a(J
,Jl 9
.>r E

oq

|i l

É=
o.=
-:: iz,š

,;
o
.E

J)

@

a

i.]

NPÚ-440/82695/201,5 Evidenční čísIo: N PÚ-44o /0659 / 2016 zn: SN

památko\/ý ústav
7 5Q32333, D| Č: CZ7 5032333,
ídlem:Valdštejnské nám. 3, PsČ 118 01 Praha 1- Malá strana,

pený: generální ředitelkou In8. arch, Naděždou Goryczkovou
ý jedná: územní památková správa na Sychrově
m: státnízámek sychrov čp, 3,463 44 sychrov

pená ředite|em: PhDr. Milošem Kadlecem
pce pro věci technické:  vedoucí oddělení NKM, , e mail:

bankovníspojení:
pro úhradu způsobilých výdajů: Česká národníbanka, číslo účtu: 59636011-/710
pro úhradu nezpůsobilých výdajů: Česká národní banka, číslo účtu: 4oooo4 -6003901,I/7Io

Doručovací adresa:
Národní památkový ktav, správa státního zámku Litomyšl
Jiráskova čp.93,570 10 Litomyšl
(dále jen ,,objednatel").na straně ]edné

a

Design By Hy, s.r.o.
lč:
Dlč:
zapsaný v OR vedeném:
se sídlem:
místo podnikání:
bankovní spojen í:

číslo účtu:
zastoupený:

a

27634329
Czz7 634329
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 120384
Meziulší !8L3/6,140 00 Praha 4
Gorazdova 20, 120 oo Praha 2

jednatelem

Projektoyý ateliér pro architekturu a pozemní stavby spol. s.r.o.
lč:
DlČ:

45308616
c2453086].6

zapsaný v oR vedeném: Městským soudem v Praze, oddíI C, vložka 9386
se sídlem:
místo podn ikání:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený:

Bělehradská 799/7O, 12O O0, Praha 2
Bělehradská I99/70, 1,2o oo, Píaha 2

l , jednatelem

(dále 1en ,,zhotovitel") na straně druhé

.jakosmluvnístranyuzavřelyvsouladusezákonemč,89/2o7zsb.,občanskýzákoník(dálejenobčanský
zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Ř' '_>
. JL

.C
U
DK

U)
m
C
IU
>

_CG

..` ı.
ko

vý
ús

t
N

ár
od

ní
pa

er
uz

en
iľı

í
pz

un
ıi'i

iko
vr

'-

If. l

>
O
L-
.C
U:n

JJ
`=lˇ
'Q'
CV)
LD
V

i ' ; NPÚ-440/82695/2015 Evidenčníčíslo: NPÚ-44010659/2016

Národní památkový ústav
ićą75032333,Dıčzcz75032333,
'Selsídlemz Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,

__za toupený: generální ředitelkou ing. arch. Naděždou Goryczkovou
"za který jedná: územní památková Správa na Sychrově

Se _ šdlemí státní Zámek Sychrov čp. 3, 463 44 Sychrov
Za toupená ředitelem: PhDr. Milošem Kadlecem

Zá
m

ek
Sy

ch
ro

v
č i

)
ł

bankovní spojení:
pro úhradu způsobilých výdajů: Česká národní banka, číslo účtu: 59636011/710
pro úhradu nezpůsobilých výdajů: Česká národní banka, číslo účtu: 400004-60039011/710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, Správa Státního Zámku Litomyšl
Jiráskova čp. 93, 570 10 Litomyšl
(dále jen „objednatel")"na Straně jedné

Design By Hy, s.r.o.
ıčz 27634329
DIČ: c227534329
zapsaný v OR vedeném: Městským Soudem v Praze, oddíl C, vložka 120384
se Sídlem: Mezivrší1813/6, 140 00 Praha 4
místo podnikání: Gorazdova 20, 120 00 Praha 2
bankovníspojení:
Číslo účtu:
Zastoupený: jednatelem

a

Projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby Spol. S.r.o.
IČ: 45308616
[nčz cz45308615
Zapsaný v OR vedeném: Městským Soudem v Praze, oddíl C, vložka 9386
Se Sídlem: Bělehradská 199/70,120 OO, Praha 2
místo podnikání: Bělehradská 199/70,120 00, Praha 2
bankovní Spojení:
číslo účtu:
Zastoupený: I ,jednate|em

(dále jen „zhotovitel") na Straně druhé

Zn: SN

Zá tupce pro věci technické: vedoucí oddělení NKM, , e mail:

jako Smluvní strany uzavřely v Souladu Se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník (dále jen Občanský
Zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto



7.2.

1.3.

1.5.

1,.6.

,J,.4.

1.1,

2.1,.

smlouvu o dílo:

článek l,

úvodní ustanovení

Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka, kterou zhotovitel .c ':.- . -1 .- -.--
zakázky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení na služby: ,,Projekční práce - Re!,':: .... ,=-. - ,
Litomyšli, část l Proiekční práce - zámek Litomyšl - božský zámek.
Veškeréčinnosti,kjejichžvýkonusezpůsobemVtétosmloUVěstanovenýmZhoto\,:.::,::-::,:--
nadá|e označovány jako ,,dílo",
MístoplněníveřejnézakázkyjeNárodníkulturnípamátkouzpřístupněnouveřejnosti,a-3;::::---
zámkU V Litomyšli a prostory Zhotovitele,
objednatelje právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem ku]tul. i::..
republiky,

Pověřenou osobou objednatele je pan , Vedoucí oddělení NKM, 

Architektem projetu Zhotovitele, který pro.jektovou dokumentaci specifikovanou v čl. ll. této sm our^7
autorizuje, a následně povede výkon funkce autorského dozoru, je ý te],I

osoba architekta pro.iektu zhotovitele musí být sÁodna
sosobou uvedenou vnabídce dodavatele na veřejnou zakázku. zhotoviteI se zavazuje, ie osoba
architekta projektu nesmí být nahrazena bez souhlasu objednatele jinou osobou, za porušeni
PoVinnosti dle větY druhé je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve
Výši 1.000.000,- Kč.

článek ll.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:

z.I.I. zpíacování komplexní projektové dokumentace akce ,,Projekční práce _ Revitalizace zámku
v Litomyšli, část l Projekční práce - Zámek Litomyšl - božský zámek'. - tj. dokumentace pro
stavební povolení (dále jen DsP), dokumentace pro realizaci a zadání stavby (díle jen DZs),
vč. zajištěnívšech průzkumů nutných pro účely projektové přípravy a následné realiiace výše
uvedené akce, zajiŠtění související inženýrské činnosti pro získání pravomocného stavebniho
povolení a dalších stanovisek, včetně úhrady správních poplatků a zajištění autorského
dozoru během realizace akce.

2.1.2. 5pecifikace záměru,,RevitaIizace zámku v Litomyšli, čá5t l Projekční práce - Zámek Litomyšl -
božský zámek":

oprava/restaurování vybraných interiérů zámku v Litomyšli, ve třech patrech zámku a zámeckém
sklepení, vč. zajištění odpovídajícího vybavení a technického zázemí dle budoucího způsobu využití
oprava/restaurování všech sgrafitových fasád zámku a jejich kamenných a dřevěných prvků, vč.
opravy a zajištění materiálu a výzdoby štítů a komínů, a vytvoření ochranných prvků vybraných fasád
opraÝa střešního pláště zámku v plném rozsahu a sanace vybraných míst historického krovu
Vytvoření konstrukce pro festivaly a kulturní akce na tzv. ll. nádvoří, Vč, projektu ZAV

o Zadavatel si vymiňuje právo provést dílčí změny v této specifikaci záměru.
Předpok|ádaná doba realizace stavebníobnovy činí 3 roky.
předpokládaný kvalifikovaný odhad nákladů na stavebníobnovu činí 23o mi|. kč bez DpH.

2.2. Projektová dokumentace pro Vydání stavební povolení nebo ohlášení (DSP):

2.2.1. Zhotovitel zPracuje DSP, která bude podk|adem pro vydání stavebního povolení a bude
zpracována vrozsahu dle přílohy Č. 1kvyhlášce č.4gg/2oo6sb. o dokumentacl staveb,
požadavků objednatele a v souladu s obecně závaznými právními předpisy zejména

7.2.

1.3.

1.5.

1,.6.

,J,.4.

1.1,

2.1,.

smlouvu o dílo:

článek l,

úvodní ustanovení

Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka, kterou zhotovitel .c ':.- . -1 .- -.--
zakázky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení na služby: ,,Projekční práce - Re!,':: .... ,=-. - ,
Litomyšli, část l Proiekční práce - zámek Litomyšl - božský zámek.
Veškeréčinnosti,kjejichžvýkonusezpůsobemVtétosmloUVěstanovenýmZhoto\,:.::,::-::,:--
nadá|e označovány jako ,,dílo",
MístoplněníveřejnézakázkyjeNárodníkulturnípamátkouzpřístupněnouveřejnosti,a-3;::::---
zámkU V Litomyšli a prostory Zhotovitele,
objednatelje právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem ku]tul. i::..
republiky,

Pověřenou osobou objednatele je pan , Vedoucí oddělení NKM, 

Architektem projetu Zhotovitele, který pro.jektovou dokumentaci specifikovanou v čl. ll. této sm our^7
autorizuje, a následně povede výkon funkce autorského dozoru, je ý te],I

osoba architekta pro.iektu zhotovitele musí být sÁodna
sosobou uvedenou vnabídce dodavatele na veřejnou zakázku. zhotoviteI se zavazuje, ie osoba
architekta projektu nesmí být nahrazena bez souhlasu objednatele jinou osobou, za porušeni
PoVinnosti dle větY druhé je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve
Výši 1.000.000,- Kč.

článek ll.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:

z.I.I. zpíacování komplexní projektové dokumentace akce ,,Projekční práce _ Revitalizace zámku
v Litomyšli, část l Projekční práce - Zámek Litomyšl - božský zámek'. - tj. dokumentace pro
stavební povolení (dále jen DsP), dokumentace pro realizaci a zadání stavby (díle jen DZs),
vč. zajištěnívšech průzkumů nutných pro účely projektové přípravy a následné realiiace výše
uvedené akce, zajiŠtění související inženýrské činnosti pro získání pravomocného stavebniho
povolení a dalších stanovisek, včetně úhrady správních poplatků a zajištění autorského
dozoru během realizace akce.

2.1.2. 5pecifikace záměru,,RevitaIizace zámku v Litomyšli, čá5t l Projekční práce - Zámek Litomyšl -
božský zámek":

oprava/restaurování vybraných interiérů zámku v Litomyšli, ve třech patrech zámku a zámeckém
sklepení, vč. zajištění odpovídajícího vybavení a technického zázemí dle budoucího způsobu využití
oprava/restaurování všech sgrafitových fasád zámku a jejich kamenných a dřevěných prvků, vč.
opravy a zajištění materiálu a výzdoby štítů a komínů, a vytvoření ochranných prvků vybraných fasád
opraÝa střešního pláště zámku v plném rozsahu a sanace vybraných míst historického krovu
Vytvoření konstrukce pro festivaly a kulturní akce na tzv. ll. nádvoří, Vč, projektu ZAV

o Zadavatel si vymiňuje právo provést dílčí změny v této specifikaci záměru.
Předpok|ádaná doba realizace stavebníobnovy činí 3 roky.
předpokládaný kvalifikovaný odhad nákladů na stavebníobnovu činí 23o mi|. kč bez DpH.

2.2. Projektová dokumentace pro Vydání stavební povolení nebo ohlášení (DSP):

2.2.1. Zhotovitel zPracuje DSP, která bude podk|adem pro vydání stavebního povolení a bude
zpracována vrozsahu dle přílohy Č. 1kvyhlášce č.4gg/2oo6sb. o dokumentacl staveb,
požadavků objednatele a v souladu s obecně závaznými právními předpisy zejména

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

2.1.

Smlouvu o dílo:

Článek I.
Úvodní ustanovení

Veškeré činnosti, k jejichž výkonu Se způsobem v této Smlouvě Stanoveným Zhotovlte :š . š: _ š :- s : _
nadále označoványjako „dílo“.
Místo plnění veřejné Zakázky je Národní kulturní památkou zpřístupněnou veřejnosti, a'eš 515:“ c:
Zámku v Litomyšli a prostory zhotovitele.
Objednatel je právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem kultur. Íšš- č
republiky.
Pověřenou osobou Objednatele je pan , vedoucí oddělení NKM,

Architektem projetu Zhotovitele, který projektovou dokumentaci specifikovanou v čI. II. této Smlouvy
autorizuje, a následně povede výkon funkce autorského dozoru, je tel.:

Osoba architekta projektu Zhotoviteie musí být shodná
Sosobou uvedenou vnabídce dodavatele na veřejnou Zakázku. Zhotovitel Se zavazuje, Že osoba
architekta projektu nesmí být nahrazena bez Souhlasu objednatele jinou Osobou. Za porušení
povinnosti dle věty druhé je Zhotovitel povinen Zaplatit Objednateli jednorázovou Smluvní pokutu ve
výši 1.000.000; Kč.

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvyje:

2.1.1. Zpracování komplexní projektové dokumentace akce „Projekční práce - Revitalizace Zámku
v Litomyšli, část l Projekční práce - Zámek Litomyšl - božský zámek" - tj. dokumentace pro
stavební povolení (dále jen DSP), dokumentace pro realizaci a Zadání Stavby (díle jen DZS),
vč. zajištěnívšech průzkumů nutných pro účely projektové přípravy a následné realizace výše
uvedené akce, Zajištění Související inženýrské činnosti pro získání pravomocného stavebního
povolení a dalších Stanovisek, včetně úhrady Správních poplatků a zajištění autorského
dozoru během realizace akce.

2.1.2. Specifikace Záměru „Revitalizace Zámku v Litomyšli, část I Projekční práce - Zámek Litomyšl -
božský Zámek“:

oprava/restaurování vybraných interiérů zámku v Litomyšli, ve třech patrech zámku a Zámeckém
sklepení, vč. Zajištění odpovídajícího vybaveni a technického zázemí dle budoucího Způsobu Využití
Oprava/restaurovánívšech Sgrafitových fasád zámku ajejich kamenných a dřevěných prvků, vč.
opravy a zajištění materiálu a výzdoby štítü a komínů, a vytvořeníochranných prvků vybraných fasád
oprava Střešního pláště Zámku v plném rozsahu a Sanace vybraných míst historického krovu
vytvoření konstrukce pro festivaly a kulturní akce na tzv. II. nádvoří, vč. projektu ZAV

0 Zadavatel si vymiňuje právo provést dílčí změny v této Specifikaci Záměru.
I Předpokládaná doba realizace stavebníobnovy činí3 roky.
0 Předpokládaný kvalifikovaný odhad nákladů na stavební obnovu činí 230 mil. Kč bez DPH.

2.2. Projektová dokumentace pro vydání Stavební povolení nebo ohlášení (DSP):
2.2.1. Zhotovitel zpracuje DSP, která bude podkladem pro vydání Stavebního povolení a bude

zpracována vrozsahu dle přílohy č. 1 kvyhlášce c. 499/20065b. O dokumentaci Staveb,
požadavků objednatele a vsouladu Sobecně Závaznými právními předpisy Zejména

|"'-
ıJ



2.3.

v rozsahu stavebního zákona č. !83/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č, 20/7987 sb,, o státní památkové
péČi, ve znění pozdějších předpisů a dalších účinných obecně závazných právních předpisů a
technických norem.

2.2.2, součástí zpracování dokumentace bude zajištění veškerého potřebného průzkumu pro
zpracování projektové dokUmentace, Zejména zaměření stával'ícího stavu (kombinace
fotogrammetrického a laserového zaměření); statický posudek; materiálový průzkum -
rozbor zdících malt a kamene a zkoušky navržených technologií; prováděcí pro.jektová
dokumentace obnovy objektu.

2.2,3, Součástí DSP bude položkový rozpočet stavby, který bude zpracován podle jednotného
ceníku stavebních prací v cenové úrovni ne starší než k r. 2014 Ve formě oceněného soupisu
prací potvrzeného autorizovaným projektantem a dále také v rozpočtovém formátu *,xc4 -
jedná se o otevřený elektronický formát Ve struktuře XML, který splňu.ie veškeré požadavky
Vyhlášky č. 230/2012 sb. a je Volně dostupný. V rozpočtu musí být uveden název použitého
jednotného ceníku (cenové soustavy) URs nebo RTs.

2.2.3. V DSP budou zohledněny ze.jména veškeré připomínky objednateIe, dotčených orgánů státní
správy,'správcŮ technické infrastruktury a dalších účastníků správního řízení a bude
dokončena v rozsahu potřebném k vydánístavebního povolení.

2.2.4. DSP bude předmětem posouzení příslušným orgánem státní památkové péče ve fázi
RoZhodnutí - ZáVazného stanoviska, které bUde součá5tí DsP,

Projektová dokumentace pro provedení a zadánístavby (DZS):

2,3.1. Zhotovite| Zpracuje projektovou dokumentaci pro provedení a zadání stavby (DZs) tak, aby
byla v sou|adu s § 44, odst. 4), písm. a) zákona č. L37 /2006 Sb., o veřejných zakázkách ,

2.3.2. Po|ožkový rozpočet bude zpracován bez agregovaných položek v cenové soustavě úRs nebo
RT5.

2.3.3. DZS bude zpracována vsouladu se zásadami památkové péče, t]. zejména vsouladu se
zákonem č. 20/1987 sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dá|e
s bezpečnostními, ekoIogickými, požárními, hygienickými předpisy, normami ČsN a
veškerými platnými předpisy a zákony ČR.

2.3.4. DZS bude splňovat kritéria 1ejího využití pro účely získání kladného závazného stanoviska
orgánu státní památkové péče (prolednání PD 5 orgánem státnípamátkové péče je součástí
inženýrské činnosti a následně pro získánístavebního povolení).

2.3.5. DZS bude objednateIi sloužit i k Výběru zhotovitele stavby, zhotovitel DZs je proto povinen
při plnění této části předmětu veřejné zakázky přihlédnout ksouvisejícím Ustanovením
zákona č. I37 /2006 Sb. o veřejných zakázkách, v aktuálním znění.

2.3.6. K soupisu prací, dodávek a služeb Včetně Výkazu výměr objednatel požaduje, aby:
o soupis prací stanovoval v přímé návaznosti na příslušnou dokumentaci podrobný popis

vŠech stavebních prací, dodáVek či služeb nezbytných k úplné realizaci předmětu veřejné
. zakázky, případně i popis dalších prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění požadavků

objednatele;

. soupis prací byl zpracován v členění na stavební objekty, inženýrské objekty a provozní
soubory v souladu s příslušnou projektovou dokumentací, přičemž každý stavební objekt,
inženýrský objekt a provozní soubor v ní definovaný mu5í mít vlastní soupis prací včetně
výkazu vliměr;

o soupis prací vymezoval také požadavky, které vyp|ývají z konkrétních podmínek realizace
stavby a nejsou obsahem popisu jednotlivých položek stavebních prací, dodávek nebo
služeb;

. každý stavební objekt, inženýrský objekt a provozní soubor měl samostatnou rekapitulaci;

I

2.3.

v rozsahu stavebního zákona č. !83/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č, 20/7987 sb,, o státní památkové
péČi, ve znění pozdějších předpisů a dalších účinných obecně závazných právních předpisů a
technických norem.

2.2.2, součástí zpracování dokumentace bude zajištění veškerého potřebného průzkumu pro
zpracování projektové dokUmentace, Zejména zaměření stával'ícího stavu (kombinace
fotogrammetrického a laserového zaměření); statický posudek; materiálový průzkum -
rozbor zdících malt a kamene a zkoušky navržených technologií; prováděcí pro.jektová
dokumentace obnovy objektu.

2.2,3, Součástí DSP bude položkový rozpočet stavby, který bude zpracován podle jednotného
ceníku stavebních prací v cenové úrovni ne starší než k r. 2014 Ve formě oceněného soupisu
prací potvrzeného autorizovaným projektantem a dále také v rozpočtovém formátu *,xc4 -
jedná se o otevřený elektronický formát Ve struktuře XML, který splňu.ie veškeré požadavky
Vyhlášky č. 230/2012 sb. a je Volně dostupný. V rozpočtu musí být uveden název použitého
jednotného ceníku (cenové soustavy) URs nebo RTs.

2.2.3. V DSP budou zohledněny ze.jména veškeré připomínky objednateIe, dotčených orgánů státní
správy,'správcŮ technické infrastruktury a dalších účastníků správního řízení a bude
dokončena v rozsahu potřebném k vydánístavebního povolení.

2.2.4. DSP bude předmětem posouzení příslušným orgánem státní památkové péče ve fázi
RoZhodnutí - ZáVazného stanoviska, které bUde součá5tí DsP,

Projektová dokumentace pro provedení a zadánístavby (DZS):

2,3.1. Zhotovite| Zpracuje projektovou dokumentaci pro provedení a zadání stavby (DZs) tak, aby
byla v sou|adu s § 44, odst. 4), písm. a) zákona č. L37 /2006 Sb., o veřejných zakázkách ,

2.3.2. Po|ožkový rozpočet bude zpracován bez agregovaných položek v cenové soustavě úRs nebo
RT5.

2.3.3. DZS bude zpracována vsouladu se zásadami památkové péče, t]. zejména vsouladu se
zákonem č. 20/1987 sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dá|e
s bezpečnostními, ekoIogickými, požárními, hygienickými předpisy, normami ČsN a
veškerými platnými předpisy a zákony ČR.

2.3.4. DZS bude splňovat kritéria 1ejího využití pro účely získání kladného závazného stanoviska
orgánu státní památkové péče (prolednání PD 5 orgánem státnípamátkové péče je součástí
inženýrské činnosti a následně pro získánístavebního povolení).

2.3.5. DZS bude objednateIi sloužit i k Výběru zhotovitele stavby, zhotovitel DZs je proto povinen
při plnění této části předmětu veřejné zakázky přihlédnout ksouvisejícím Ustanovením
zákona č. I37 /2006 Sb. o veřejných zakázkách, v aktuálním znění.

2.3.6. K soupisu prací, dodávek a služeb Včetně Výkazu výměr objednatel požaduje, aby:
o soupis prací stanovoval v přímé návaznosti na příslušnou dokumentaci podrobný popis

vŠech stavebních prací, dodáVek či služeb nezbytných k úplné realizaci předmětu veřejné
. zakázky, případně i popis dalších prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění požadavků

objednatele;

. soupis prací byl zpracován v členění na stavební objekty, inženýrské objekty a provozní
soubory v souladu s příslušnou projektovou dokumentací, přičemž každý stavební objekt,
inženýrský objekt a provozní soubor v ní definovaný mu5í mít vlastní soupis prací včetně
výkazu vliměr;

o soupis prací vymezoval také požadavky, které vyp|ývají z konkrétních podmínek realizace
stavby a nejsou obsahem popisu jednotlivých položek stavebních prací, dodávek nebo
služeb;

. každý stavební objekt, inženýrský objekt a provozní soubor měl samostatnou rekapitulaci;

I
2.2.2.

2.2.3.

2.2.3.

2.2.4.

vrozsahu Stavebního Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a Stavebním řádu
(Stavební Zákon), ve Znění pozdějších předpisů, Zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové
péči, ve znění pozdějších předpisů a dalších účinných obecně Závazných právních předpisů a
technických norem.

Součástí Zpracování dokumentace bude Zajištění veškerého potřebného průzkumu pro
Zpracování projektové dokumentace, Zejména Zaměření Stávajícího stavu (kombinace
fotogrammetrického a laserového zaměření), statický posudek; materiálový průzkum -
rozbor Zdících malt a kamene a Zkoušky navržených technologií; prováděcí projektová
dokumentace obnovy Objektu.

Součástí DSP bude položkový rozpočet Stavby, který bude zpracován podle jednotného
ceníku Stavebních prací v cenové úrovni ne Starší než k r. 2014 ve formě oceněného Soupisu
prací potvrzeného autorizovaným projektantem a dále také v rozpočtovém formátu *.XC4 -
jedná Se o otevřený elektronický formát ve Struktuře XML, který Splňuje veškeré požadavky
Vyhlášky č. 230/2012 Sb. a je volně dostupný. V rozpočtu musí být uveden název použitého
jednotného ceníku (cenové soustavy) URS nebo RTS.

V DSP budou zohledněny Zejména veškeré připomínky objednatele, dotčených orgánů Státní
správy,= správců technické infrastruktury a dalších účastníků Správního řízení a bude
dokončena v rozsahu potřebném k vydání Stavebního povolení.

DSP bude předmětem posouzení příslušným orgánem státní památkové péče ve fázi
Rozhodnutí- Závazného Stanoviska, které bude součástí DSP.

2.3. Projektová dokumentace pro provedení a Zadánístavby (DZS):

2.3.1.

2.3.2.

2.3.3.

2.3.4.

2.3.5.

2.3.6.

Zhotovitel Zpracuje projektovou dokumentaci pro provedení a Zadání Stavby (DZS) tak, aby
byla v Souladu S § 44, odst. 4), písm. a) zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných Zakázkách,

Položkový rozpočet bude zpracován beZ agregovaných položek v cenové soustavě ÚRS nebo
RTS.

DZS bude Zpracována vsouladu se Zásadami památkové péče, tj. Zejména vsouladu se
Zákonem č. 20/1987 Sb. o Státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dále
s bezpečnostními, ekologickými, požárními, hygienickými předpisy, normami ČSN a
veškerými platnými předpisy a Zákony ČR.
DZS bude Splňovat kritéria jejího využití pro účely Získání kladného Závazného stanoviska
orgánu státní památkové péče (projednání PD s Orgánem Státní památkové péče je součástí
inženýrské činnosti a následně pro Získání Stavebního povolení).
DZS bude objednateli sloužit i kvýbëru Zhotovitele stavby, zhotovitel DZS je proto povinen
při plnění této Části předmětu veřejné zakázky přihlédnout ksouvisejícím ustanovením
Zákona Č. 137/2006 Sb. o veřejných Zakázkách, v aktuálním Znění.

K soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr objednatel požaduje, aby:
soupis prací stanovoval v přímé návaznosti na příslušnou dokumentaci podrobný popis
všech stavebních prací, dodávek či služeb nezbytných k úplné realizaci předmětu veřejné
Zakázky, případně i popis dalších prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění požadavků
objednatele;

Soupis prací byl Zpracován v členění na Stavební Objekty, inženýrské objekty a provozní
soubory v souladu s příslušnou projektovou dokumentací, přičemž každý stavební objekt,
inženýrský objekt a provozní soubor v ní definovaný musí mít vlastní soupis prací včetně
výkazu výměr;

soupis prací vymezoval také požadavky, které vyplývají Z konkrétních podmínek realizace
stavby a nejsou Obsahem popisu jednotlivých položek stavebních prací, dodávek nebo
služeb;

každý stavební Objekt, inženýrský objekt a provozní Soubor měl samostatnou rekapitulaci;



2.4.

každý stavební objekt, inženýrský objekt a provozní soubor byl zpracován vjedné cenové
soustavě, která je uvedena v rekapitulaci;

. v případě, že.ie stavba popsána ve více soupisech, podklady pro zpracování nabídkové ceny
obsahovaly rekapitulaci všech soupisů;

. vedlejší a ostatní náklady byly popsány v samostatném soupisu prací jako samostatné
položky, rozpočtová rezerva se nepřipouští;

soupis prací a dodávek, výkaz výměr včetně rozpočtu byl vyhotoven také jako souhrnný a to
jak V tištěné podobě, tak i v elektronické podobě, Tím se rozumí, že veškeré zpracovávané
rozpočty veškerých profesí budou součá5tíjednoho kompletního soupisu výkonů a dodávek
s výkazem výměr a rozpočtu.

soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně oceněného položkového
rozpočtu byl bez agregovaných položek dle rozsahu a struktury ve znění Vyhlášky č.

23olzol2 sb. a to rovněž v elektronické podobě dle § 44, odst, 4), písm. b) zákona č,

137 /2006 sb,, o veřejných zakázkách,

elektronická podoba výkazu výměr bude zpracována Ve íormátu excel, V jednotné strUktuře,
se uzamčenými a správnými prověřenými VÝpočetními Vzorci s možností editace pouze
jednotkových cen a výpočtem dílčích sumárních cen a ceny celkové přes vložené uzamčené
Vzorce.

lnženýrská činnost a zajištění pravomocného stavebního povolení

2,4.1. Předmětem této části veřejné zakázky je:

. projednání záměru stavby se všemi dotčenými orgány státní správy, se správci
inženýrských sítí a dalšími dotčenými subjekty;

. zajištění veškerých podkladů, zejména vyjádření, stanovisek, souhlasů, smIuvních
dokumentů apod., potřebných pro získání přís|ušného stavebního povolení, vč, zajištění
souhlasného závazného stanoviska příslušného or8ánu památkové péče podle § 14

zákona č.2O/I987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,

. zpracování a podání žádosti o vydání stavebního povolení nebo ohlášení se zajištěním
potvrzení o podání této Žádosti

o získání pravomocného stavebního povolení vydaného věcně a místně příslušným
orgánem státní spráVy Včetně úhrady veške4ich správních poplatků spojených s vydáním
platného stavebního povolení.

Autorský dozor (AD)

2.5.1,. Zhotovitel projektové dokumentace při realizaci stavby poskytne dle potřeby součinnost, a
to formou autorského dozoru (AD)v následu.jícím rozsahu:

. účast na kontrolních dnech svolávaných investorem (předpoklad četnosti kontrolních dnů:
1x za čtrnáct dnů po dobu průběhu realizace stavebního díla/obnovy);

. kontrola souladu vlastnírealizace s projektovou dokumentací;

o poskytování vysvětlení potřebných ke zpracování dílenské dokumentace výrobků;

! operativní řešení problémů Vč. řešení detailů vzniklých vadou, nedostatečnou podrobností
projektu nebo činností účastníků staVby;

o povolování změn a odchy|ek od vlastního řešení projektu;

. dohled nad průběhem zkušebních montáží, potřebných zkoušek a kontrol,
v opodstatněných případech s osobní účastí;

. v odůvodněných případech zajištění odborného dohledu statika;

o zpracování dokumentace schválené změny technického řešení, pokud změnu nelze

dostatečně popsat či zakreslit do stavebního deníku;

. kontrolatechnologieprováděnínavrženýchmateriálůatechnologií;
o případná spolupráce s generálním dodavatelem stavby na technickém řešenídetailů;

. zápisy do stavebního deníku odpovědnou osobou za autorský dozor;

2.4.

každý stavební objekt, inženýrský objekt a provozní soubor byl zpracován vjedné cenové
soustavě, která je uvedena v rekapitulaci;

. v případě, že.ie stavba popsána ve více soupisech, podklady pro zpracování nabídkové ceny
obsahovaly rekapitulaci všech soupisů;

. vedlejší a ostatní náklady byly popsány v samostatném soupisu prací jako samostatné
položky, rozpočtová rezerva se nepřipouští;

soupis prací a dodávek, výkaz výměr včetně rozpočtu byl vyhotoven také jako souhrnný a to
jak V tištěné podobě, tak i v elektronické podobě, Tím se rozumí, že veškeré zpracovávané
rozpočty veškerých profesí budou součá5tíjednoho kompletního soupisu výkonů a dodávek
s výkazem výměr a rozpočtu.

soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně oceněného položkového
rozpočtu byl bez agregovaných položek dle rozsahu a struktury ve znění Vyhlášky č.

23olzol2 sb. a to rovněž v elektronické podobě dle § 44, odst, 4), písm. b) zákona č,

137 /2006 sb,, o veřejných zakázkách,

elektronická podoba výkazu výměr bude zpracována Ve íormátu excel, V jednotné strUktuře,
se uzamčenými a správnými prověřenými VÝpočetními Vzorci s možností editace pouze
jednotkových cen a výpočtem dílčích sumárních cen a ceny celkové přes vložené uzamčené
Vzorce.

lnženýrská činnost a zajištění pravomocného stavebního povolení

2,4.1. Předmětem této části veřejné zakázky je:

. projednání záměru stavby se všemi dotčenými orgány státní správy, se správci
inženýrských sítí a dalšími dotčenými subjekty;

. zajištění veškerých podkladů, zejména vyjádření, stanovisek, souhlasů, smIuvních
dokumentů apod., potřebných pro získání přís|ušného stavebního povolení, vč, zajištění
souhlasného závazného stanoviska příslušného or8ánu památkové péče podle § 14

zákona č.2O/I987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,

. zpracování a podání žádosti o vydání stavebního povolení nebo ohlášení se zajištěním
potvrzení o podání této Žádosti

o získání pravomocného stavebního povolení vydaného věcně a místně příslušným
orgánem státní spráVy Včetně úhrady veške4ich správních poplatků spojených s vydáním
platného stavebního povolení.

Autorský dozor (AD)

2.5.1,. Zhotovitel projektové dokumentace při realizaci stavby poskytne dle potřeby součinnost, a
to formou autorského dozoru (AD)v následu.jícím rozsahu:

. účast na kontrolních dnech svolávaných investorem (předpoklad četnosti kontrolních dnů:
1x za čtrnáct dnů po dobu průběhu realizace stavebního díla/obnovy);

. kontrola souladu vlastnírealizace s projektovou dokumentací;

o poskytování vysvětlení potřebných ke zpracování dílenské dokumentace výrobků;

! operativní řešení problémů Vč. řešení detailů vzniklých vadou, nedostatečnou podrobností
projektu nebo činností účastníků staVby;

o povolování změn a odchy|ek od vlastního řešení projektu;

. dohled nad průběhem zkušebních montáží, potřebných zkoušek a kontrol,
v opodstatněných případech s osobní účastí;

. v odůvodněných případech zajištění odborného dohledu statika;

o zpracování dokumentace schválené změny technického řešení, pokud změnu nelze

dostatečně popsat či zakreslit do stavebního deníku;

. kontrolatechnologieprováděnínavrženýchmateriálůatechnologií;
o případná spolupráce s generálním dodavatelem stavby na technickém řešenídetailů;

. zápisy do stavebního deníku odpovědnou osobou za autorský dozor;

2.4.

2.5.

každý Stavební Objekt, inženýrský Objekt a provozní Soubor byl zpracován vjedné cenové
soustavě, která je uvedena v rekapitulaci;

v případě, že je Stavba popsána ve více Soupisech, podklady pro Zpracování nabídkové ceny
obsahovaly rekapitulaci všech soupisů;

vedlejší a Ostatní náklady byly popsány v Samostatném Soupisu prací jako Samostatné
položky, rozpočtová rezerva se nepřipouští;

Soupis prací a dodávek, výkaz výměr včetně rozpočtu byl vyhotoven také jako souhrnný a to
jak vtištěné podobě, tak i v elektronické podobě. Tím Se rozumí, že veškeré Zpracovávané
rozpočty veškerých profesí budou součástíjednoho kompletního Soupisu výkonů a dodávek
S výkazem výměr a rozpočtu.

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně oceněného položkového
rozpočtu byl bez agregovaných položek dle rozsahu a struktury ve Znění Vyhlášky č.
230/2012 Sb. a to rovněž velektronické podobě dle § 44, odSt. 4), písm. b) zákona c.
137/2006 Sb., O veřejných zakázkách.

elektronická podoba výkazu výměr bude zpracována ve formátu excel, v jednotné struktuře,
se uzamčenýmì a Správnýmí prověřenými výpočetnímí vZorci S možností editace pouze
jednotkových cen a výpočtem dílčích Sumárních cen a ceny celkově přes vložené uzamčené
vzorce. ”

Inženýrská činnost a zajištění pravomocného Stavebního povolení

2.4.1. Předmětem této části veřejné zakázky je:

0 Projednání záměru Stavby Se všemi dotčenými orgány Státní Správy, Se správci
inženýrských sítí a dalšími dotčenými subjekty;

0 Zajištění veškerých podkladů, Zejména vyjádření, Stanovisek, Souhlasü, smluvních
dokumentů apod., potřebných pro získání příslušného stavebního povolení, vč. zajištění
Souhlasněho závazného stanoviska příslušného orgánu památkové péče podle § 14
zákona č.20/l987 Sb., O Státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

0 Zpracování a podání žádosti o vydání stavebního povolení nebo ohlášení se zajištěním
potvrzení o podání této žádosti

0 Získání pravomocného stavebního povolení vydaného věcně a místně příslušným
orgánem státní správy včetně úhrady vešken'ıch Správních poplatků Spojených S vydáním
platného stavebního povolení.

Autorský dozor (AD)
2.5.1. Zhotovitel projektové dokumentace při realizaci stavby poskytne dle potřeby Součinnost, a

to formou autorského dozoru (AD) v následujícím rozsahu:
účast na kontrolních dnech Svolávaných investorem (předpoklad četnosti kontrolních dnů:
1x za čtrnáct dnů po dobu průběhu realizace Stavebního díla/obnovy),-

kontrola souladu vlastní realizace S projektovou dokumentací;

poskytování vysvětlení potřebných ke Zpracování dílenské dokumentace výrobků;

operativní řešení problémů vč. řešení detailů vzniklých vadou, nedostatečnou podrobností
projektu nebo činnostíúčastníků Stavby;

povolování změn a odchylek od vlastního řešení projektu;
'v'

dohled nad průběhem zkušebních montazı, potřebných Zkoušek a kontrol,
v opodstatněných případech s osobní účastí;
v Odůvodněných případech Zajištění odborného dohledu Statika;

Zpracování dokumentace schválené Změny technického řešení, pokud Změnu nelze
dostatečně popsat či ZakreSIit do Stavebního deníku;

kontrola technologie provádění navržených materiálů a technologií;

případná Spolupráce S generálním dodavatelem Stavby na technickém řešení detailů;

zápisy do stavebního deníku odpovědnou osobou za autorský dozor;



2.5,2, cena Za provedeníAD bude - Vedle Vlastního Výkonu AD - Zahrnovat také VeŠkeré náklady

spojené S Výkonem AD, tj. např. dopravu na místo a z místa plnění zakázky, cena Za AD je

maximálně limitní a objednatel si vyhrazuje právo v prŮběhu realizace stavby jednat o jejím

snížení s ohledem na objektivní podmínky (např, v případě zkrácení doby realizace stavby).

Vady projektové dokumentace zjištěné V průběhu záruční lhŮty, tzn. při provádění stavby,

odstraňuje zhotovitel projektu bezplatně, na vlastní náklady.

2.5,3, Předpokládaný rozsah AD činí max, 35o (slovy: třistapadesát) hodin rovnoměrně rozdělených

po celou dobu realizace díla, která je odhadována na 3 roky (slovy: tři roky)

2.6. objednatel, tímto zmocňu.ie zhotovitele, aby jej zastupoval ve věci zajiŠtění inŽenýrské Činnosti a

zajištění pravomocného stavebního povolení v rámci projekČních prací na ,,ProjekČní práce -
Revitalizace zámku v Litomyšli, část l projekční práce _ zámek Litomyšl - božský zámek", a to při

úkonech potřebných pro:

_ projednání záměru stavby se všemi dotčenými orgány státní správy, se správci inženýrských

sítí a s dalšími dotčenými subjekty;

- zaj ištěn í Veškerých podkladů, zejména vyjádření, stanovisek, souhla5Ů, smluvních dokumentŮ

apod. Včetně zajištění a převzetívšech oficiálních vyjádření či rozhodnutí od dotČených orgánŮ

státní správy, potřebných pro získání příslušného stavebního povolení;

_ získání pravomocného stavebního povolení vydaného věcně a místně příslušným orgánem

státníspráVy.
objednatel dále zmocňuje zhotoviteIe, aby jej zastupovaI a hradiI veškeré správní poplatky vzniklé

V souVislosti s výše uvedenými úkony zhotovitele,

Rozsah úkonů zhotovitele.ie podrobně specifikován touto smlouvou o dílo, zmocnění se uděluje na

dobu trvánítéto smlouvy o dílo.
Zhotovitel neníoprávněn ustanovit za sebe zástUpce,

Z.7. Podkladem pro provedení díla je;

. Zadávací dokumentace veřejné zakázky -,,Projekční práce - Revitalizace zámku v LitomYšli"

článek lll.
Předání a převzetí díla

3.1. Dílo bude zhotovitelem dokončeno a předáno objednateli v místě plnění smlouvy dle Čl. Vll odst. 7.1,1,

V termínech stanovených v čI. VlIl. této smlouvy.

3.2. Dílo bude předáno ob.jednateIi bez vad a nedodělků a způsobilé sloužit svému účelu,

3.3. objednatel se zavazuje hotové dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla dle podmínek stanovených

touto smlouvou,
3.4. Povinnost zhotovit dílo je splněna jeho řádným předáním pověřené osobě za objednatele. Povinnost

převzít dokončené dílo je splněna prohlášením objednatele vzápise o předání a převzetÍ, Že dílo

přejímá.
3,5. projektová dokumentace bude předána pověřené osobě za objednatele v počtu 9 (slovy: devíti) paré

V tištěné podobě (výkresová a textová forma) a v 2 (slovy: dvou) Vyhotovení V elektronické podobě (na

diBitálním nosiči DVD/CD_RoM) ve formátu *.dwg a *.pdf., popř, variabitníformát pro další použití v

grafických programech AutocAD@, ArchicAD@ apod.). Všechna tištěná Vyhotovení (pare) budou

provedena jako autorizované ori6inály s podpisy a razítky oprávněných osob,

3.6, Dokumenty v rozsahu a struktuře dle Vyhlášky č. z3o/2o72 sb., které budoU součástí PD, budou

odevzdány jak v listinné, tak V elektronické formě (na digitálním nosiči DVD/CD_RoM), a to s možností

editace, Ve formátU *.xls,

3,7, objednatel není povinen převzít nehotové dílo. Dílo se považuje za hotové, je_li prosté všech vad a

nedodělků. vadou 5e pro účely této smlouvy rozumí prokázaná vada _ chyba ve výkresové nebo

textové části projektové dokumentace, případně její neshoda s dřívělšími písemnými dohodami obou

stran, popřípadě neshoda spodmínkami stanovenými dotčenými orgány, Nedodělkem se pro účely

7

2.5,2, cena Za provedeníAD bude - Vedle Vlastního Výkonu AD - Zahrnovat také VeŠkeré náklady

spojené S Výkonem AD, tj. např. dopravu na místo a z místa plnění zakázky, cena Za AD je

maximálně limitní a objednatel si vyhrazuje právo v prŮběhu realizace stavby jednat o jejím

snížení s ohledem na objektivní podmínky (např, v případě zkrácení doby realizace stavby).

Vady projektové dokumentace zjištěné V průběhu záruční lhŮty, tzn. při provádění stavby,

odstraňuje zhotovitel projektu bezplatně, na vlastní náklady.

2.5,3, Předpokládaný rozsah AD činí max, 35o (slovy: třistapadesát) hodin rovnoměrně rozdělených

po celou dobu realizace díla, která je odhadována na 3 roky (slovy: tři roky)

2.6. objednatel, tímto zmocňu.ie zhotovitele, aby jej zastupoval ve věci zajiŠtění inŽenýrské Činnosti a

zajištění pravomocného stavebního povolení v rámci projekČních prací na ,,ProjekČní práce -
Revitalizace zámku v Litomyšli, část l projekční práce _ zámek Litomyšl - božský zámek", a to při

úkonech potřebných pro:

_ projednání záměru stavby se všemi dotčenými orgány státní správy, se správci inženýrských

sítí a s dalšími dotčenými subjekty;

- zaj ištěn í Veškerých podkladů, zejména vyjádření, stanovisek, souhla5Ů, smluvních dokumentŮ

apod. Včetně zajištění a převzetívšech oficiálních vyjádření či rozhodnutí od dotČených orgánŮ

státní správy, potřebných pro získání příslušného stavebního povolení;

_ získání pravomocného stavebního povolení vydaného věcně a místně příslušným orgánem

státníspráVy.
objednatel dále zmocňuje zhotoviteIe, aby jej zastupovaI a hradiI veškeré správní poplatky vzniklé

V souVislosti s výše uvedenými úkony zhotovitele,

Rozsah úkonů zhotovitele.ie podrobně specifikován touto smlouvou o dílo, zmocnění se uděluje na

dobu trvánítéto smlouvy o dílo.
Zhotovitel neníoprávněn ustanovit za sebe zástUpce,

Z.7. Podkladem pro provedení díla je;

. Zadávací dokumentace veřejné zakázky -,,Projekční práce - Revitalizace zámku v LitomYšli"

článek lll.
Předání a převzetí díla

3.1. Dílo bude zhotovitelem dokončeno a předáno objednateli v místě plnění smlouvy dle Čl. Vll odst. 7.1,1,

V termínech stanovených v čI. VlIl. této smlouvy.

3.2. Dílo bude předáno ob.jednateIi bez vad a nedodělků a způsobilé sloužit svému účelu,

3.3. objednatel se zavazuje hotové dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla dle podmínek stanovených

touto smlouvou,
3.4. Povinnost zhotovit dílo je splněna jeho řádným předáním pověřené osobě za objednatele. Povinnost

převzít dokončené dílo je splněna prohlášením objednatele vzápise o předání a převzetÍ, Že dílo

přejímá.
3,5. projektová dokumentace bude předána pověřené osobě za objednatele v počtu 9 (slovy: devíti) paré

V tištěné podobě (výkresová a textová forma) a v 2 (slovy: dvou) Vyhotovení V elektronické podobě (na

diBitálním nosiči DVD/CD_RoM) ve formátu *.dwg a *.pdf., popř, variabitníformát pro další použití v

grafických programech AutocAD@, ArchicAD@ apod.). Všechna tištěná Vyhotovení (pare) budou

provedena jako autorizované ori6inály s podpisy a razítky oprávněných osob,

3.6, Dokumenty v rozsahu a struktuře dle Vyhlášky č. z3o/2o72 sb., které budoU součástí PD, budou

odevzdány jak v listinné, tak V elektronické formě (na digitálním nosiči DVD/CD_RoM), a to s možností

editace, Ve formátU *.xls,

3,7, objednatel není povinen převzít nehotové dílo. Dílo se považuje za hotové, je_li prosté všech vad a

nedodělků. vadou 5e pro účely této smlouvy rozumí prokázaná vada _ chyba ve výkresové nebo

textové části projektové dokumentace, případně její neshoda s dřívělšími písemnými dohodami obou

stran, popřípadě neshoda spodmínkami stanovenými dotčenými orgány, Nedodělkem se pro účely

7

2.6.

2.7.

3.1.

3.2.
3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

2.5.2. Cena za provedení AD bude - vedle vlastního výkonu AD - zahrnovat také veškeré náklady

Spojené svýkonem AD, tj. např. dopravu na místo a Z místa plnění zakázky. Cena Za AD je

maximálně limitní a objednatel si vyhrazuje právo v průběhu realizace Stavby jednat O jejím

Snížení S ohledem na objektivní podmínky (např. v případě Zkrácení doby realizace Stavby).

Vady projektové dokumentace zjištěné v průběhu Záruční lhůty, tzn. při provádění Stavby,

odstraňuje zhotovitel projektu bezplatně, na vlastní náklady.

2.5.3. Předpokládaný rozsah AD činí max. 350 (slovy: třistapadesát) hodin rovnoměrně rozdělených

po celou dobu realizace díla, která je odhadována na 3 roky (Slovy: tři roky)

Objednatel, tímto Zmocňuje zhotovitele, aby jej Zastupoval ve věci zajištění inženýrské činnosti a
zajištění pravomocného Stavebního povolení vrámci projekčních prací na „Projekční práce -

Revitalizace Zámku v Litomyšli, Část I Projekční práce - Zámek Litomyšl - božský Zámek", a to při

úkonech potřebných pro:

- projednání záměru Stavby Se všemi dotčenými Orgány státní Správy, se Správci inženýrských

Sítí a S dalšími dotčenými subjekty;

- zajištění veškerých podkladů, zejména Vyjádření, Stanovisek, souhlasù, Smluvních dokumentů

apod. včetně Zajištění a převzetí všech Oficiálních vyjádření či rozhodnutí od dotčených Orgánů
státní správy, potřebných pro získání příslušného Stavebního povolení,“

- získání pravomocného Stavebního povolenívydaného věcně a místně příslušným Orgánem

státní Správy.
Objednatel dále zmocňuje zhotovitele, aby jej zastupoval a hradil veškeré správní poplatky vzniklé
v Souvislosti s výše uvedenými úkony zhotovitele.

Rozsah úkonů zhotovitele je podrobně Specifikován touto Smlouvou o dílo, zmocnění Se uděluje na

dobu trvání této Smlouvy o dílo.
Zhotovitel není Oprávněn ustanovit za Sebe Zástupce.

Podkladem pro provedení díla je:
0 Zadávací dokumentace veřejné Zakázky - „Projekční práce - Revitalizace zámku v Litomyšli"

článek ııı.
Předání a převzetí díla

Dílo bude Zhotovitelem dokončeno a předáno Objednateli v místě plnění Smlouvy dle čl. VII odst. 7.1.1,

v termínech Stanovených v či. VIII. této Smlouvy.
Dílo bude předáno Objednateli bez vad a nedodělků a způsobilé Sloužit Svému účelu.

Objednatel se zavazuje hotové dílo převzít a zaplatit cenu Za provedení díla dle podmínek stanovených

touto Smlouvou.
Povinnost Zhotovit dílo je Splněna jeho řádným předáním pověřené osobě Za objednatele. Povinnost

převzít dokončené dílo je splněna prohlášením objednatele vzápise O předání a převzetí, že dílo

přejímá.
Projektová dokumentace bude předána pověřené osobě za objednatele v počtu 9 (slovy: devíti) paré

v tištěné podobě (výkresové a textová forma) a v 2 (Slovy: dvou) vyhotovenív elektronické podobě (na

digitálním nosiči DVD/CD-ROM) ve formátu *.dwg a *.pdf., popř. variabilní formát pro další použití v

grafických programech AutoCAD®, ArchiCAD® apod). Všechna tištěná vyhotovení (pare) budou

provedena jako autorizované originály S podpisy a razítky oprávněných Osob.

Dokumenty vrozsahu a struktuře dle Vyhlášky č. 230/2012 Sb., které budou Součástí PD, budou

odevzdány jak v listinné, tak v elektronické formě (na digitálním nosiči DVD/CD-ROM), a to S možností

editace, ve formátu *.xls.
Objednatel není povinen převzít nehotové dílo. Dílo se považuje za hotové, je-li prosté všech vad a

nedodělkü. Vadou se pro účely této Smlouvy rozumí prokázaná vada - chyba ve výkresové nebo

textové části projektové dokumentace, případně její neShoda s dřívějšími písemnými dohodami obou

Stran, popřípadě neShOda Spodmínkami Stanovenými dotčenými orgány. Nedodělkem Se pro účely



4.1,.

této 5mloUVy rozUmíchybějící část projektové dokumentace proti rozsahu a obsahu 5jednanému touto
smlouvou,

3.8. V PříPadě, Že objednatel odmítne dílo pro vady či nedodělky převzít, uvede v protoko1u o předání a
převzetÍ i dŮvody, pro které je odmítá převzít. V případě, že objednatel převezme dílo a případné vady
budou zjiŠtěny dodateČně, je zhotovitel povinen Vrámci reklamace tyto Vady odstranit Ve lhůtě
stanovené v Článku Vlll. této smlouvy; v opačném případě je zhotovitel oprávněn postupovat dle čl, x.
od5t. 10.8 této smlouVy.

4.2.

článek lV.

Subdodávky

Zhotovitelje oprávněn použít ke zhotovení díla subdodavatele, kter\i se bude podílet na Zhotovení díla
pod osobním vedením zhotovitele. vtakovém případě nese zhotovitel odpovědnost za provedené
Práce ste.ině jako by prováděl dílo sám. Subdodávky musejí být realizovány v souladu se zadávacími
podmínkami. 5ubdodavatel a rozsah subdodávky musí být předem odsouhlasen objednatelem.
Objednatel neudělil zhotoviteli žádné pověření sjednávat na zhotovení díla jakékoliv osoby jménem
objednatele, každá taková osoba bude zaměstnávaná nebo .jinak smluvně zapojená do procesu
zhotovenídí|a á placena zhotovitelem. Mezi účastníky o tomto nenísporu.

Článek V.

Cena díla a platební podmínky

Účastníci mezi sebou sjedna|i pevnou cenu předmětu smlouvy na základě zákona č. 526/1990 Sb-, o
cenách, ve znění pozdějších předpisů a činíčástku v českých korunách:

5.2. Celková cena bez DPH činí (v Kč): 331.250,-

5.1.

DPH v sazbě platné v
tj. 21 % činí (v Kč)

den uskutečněného zdanitelného plnění, kteným je den podpisu smlouw,
,....,.............489.562,50

celková cena Včetně DPH činí (v Kč}:
(slovy: dva miliony osmsetdvacet tisíc osmsetdvanáct korun česhi€h a padesát haléřů)

5.3. Tato cena je tvořena následujícími dílčími částmi:
5.3.1. VYPracování projektové dokumentace pro stavební povolení nebo ohlášení (Dsp) v rozsahu

dle čl. 2.2. této smlouvy o dílo:
cena bez DPH činí(v Kč): .,........94o.ooo,-
DPH v sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den
podpisu smlouvy, tj. 2]. % činí (V Kč) ....,.......,....,.....197.4oo,-
cena Včetně DPH činí (v Kč): ..,1.I37.4oo,-

5.3.2. Vypracování projektové dokumentace pro provedení a zadání stavby (DzS) v rozsahu dle čl.
2.3. této smlouw o dílo:

cena bez DPH činí (v Kč): .......1.o5o.ooo,-
DPH V sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den
podpisu smlouvy, tj. 21 % činí (v Kč) .....,.......,..,..,..220.5OO,-

. cena Včetně DPH činí (v Kč): ...1,.27o,5oo,-
5.3.3. ZajiŠtění inŽenýrské činnosti pro získání pravomocného stavebního povolení včetně úhrady

správních poplatků (SP} v rozsahu dle čl,2.4. této smlouvy o dílo:
cena bez DPH činí (v Kč): ..,.,.,14o.ooo,-
DPH v sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plněni kterým je den
pod p isu s m lo uvy, tj , 2I % činí |v Kč)
cena včetně DPH činí(v Kč): ...,.,169.400,-

5,3.4. výkon autorského dozoru (AD) V rozsahu dle čl,2.5. této smlouvy o dílo, tj. v
Předpokládaném maximálním rozsahu 35O hodin po předpokládanou dobu realizace stavby 3
roky. Cena za autorský dozor je dána násobkem hodinové sazby za autorshí dozor a
předpokládaných maximálních 350 hodin ieho v,ýkonu.

cena za 1 hodinU Výkonu AD bez DPH čiňí(v Kč): .......,.............,..,.,..,................,.,..,..,..,....,..,..575,-
DPH V sazbě platné V den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den

4.1,.

této 5mloUVy rozUmíchybějící část projektové dokumentace proti rozsahu a obsahu 5jednanému touto
smlouvou,

3.8. V PříPadě, Že objednatel odmítne dílo pro vady či nedodělky převzít, uvede v protoko1u o předání a
převzetÍ i dŮvody, pro které je odmítá převzít. V případě, že objednatel převezme dílo a případné vady
budou zjiŠtěny dodateČně, je zhotovitel povinen Vrámci reklamace tyto Vady odstranit Ve lhůtě
stanovené v Článku Vlll. této smlouvy; v opačném případě je zhotovitel oprávněn postupovat dle čl, x.
od5t. 10.8 této smlouVy.

4.2.

článek lV.

Subdodávky

Zhotovitelje oprávněn použít ke zhotovení díla subdodavatele, kter\i se bude podílet na Zhotovení díla
pod osobním vedením zhotovitele. vtakovém případě nese zhotovitel odpovědnost za provedené
Práce ste.ině jako by prováděl dílo sám. Subdodávky musejí být realizovány v souladu se zadávacími
podmínkami. 5ubdodavatel a rozsah subdodávky musí být předem odsouhlasen objednatelem.
Objednatel neudělil zhotoviteli žádné pověření sjednávat na zhotovení díla jakékoliv osoby jménem
objednatele, každá taková osoba bude zaměstnávaná nebo .jinak smluvně zapojená do procesu
zhotovenídí|a á placena zhotovitelem. Mezi účastníky o tomto nenísporu.

Článek V.

Cena díla a platební podmínky

Účastníci mezi sebou sjedna|i pevnou cenu předmětu smlouvy na základě zákona č. 526/1990 Sb-, o
cenách, ve znění pozdějších předpisů a činíčástku v českých korunách:

5.2. Celková cena bez DPH činí (v Kč): 331.250,-

5.1.

DPH v sazbě platné v
tj. 21 % činí (v Kč)

den uskutečněného zdanitelného plnění, kteným je den podpisu smlouw,
,....,.............489.562,50

celková cena Včetně DPH činí (v Kč}:
(slovy: dva miliony osmsetdvacet tisíc osmsetdvanáct korun česhi€h a padesát haléřů)

5.3. Tato cena je tvořena následujícími dílčími částmi:
5.3.1. VYPracování projektové dokumentace pro stavební povolení nebo ohlášení (Dsp) v rozsahu

dle čl. 2.2. této smlouvy o dílo:
cena bez DPH činí(v Kč): .,........94o.ooo,-
DPH v sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den
podpisu smlouvy, tj. 2]. % činí (V Kč) ....,.......,....,.....197.4oo,-
cena Včetně DPH činí (v Kč): ..,1.I37.4oo,-

5.3.2. Vypracování projektové dokumentace pro provedení a zadání stavby (DzS) v rozsahu dle čl.
2.3. této smlouw o dílo:

cena bez DPH činí (v Kč): .......1.o5o.ooo,-
DPH V sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den
podpisu smlouvy, tj. 21 % činí (v Kč) .....,.......,..,..,..220.5OO,-

. cena Včetně DPH činí (v Kč): ...1,.27o,5oo,-
5.3.3. ZajiŠtění inŽenýrské činnosti pro získání pravomocného stavebního povolení včetně úhrady

správních poplatků (SP} v rozsahu dle čl,2.4. této smlouvy o dílo:
cena bez DPH činí (v Kč): ..,.,.,14o.ooo,-
DPH v sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plněni kterým je den
pod p isu s m lo uvy, tj , 2I % činí |v Kč)
cena včetně DPH činí(v Kč): ...,.,169.400,-

5,3.4. výkon autorského dozoru (AD) V rozsahu dle čl,2.5. této smlouvy o dílo, tj. v
Předpokládaném maximálním rozsahu 35O hodin po předpokládanou dobu realizace stavby 3
roky. Cena za autorský dozor je dána násobkem hodinové sazby za autorshí dozor a
předpokládaných maximálních 350 hodin ieho v,ýkonu.

cena za 1 hodinU Výkonu AD bez DPH čiňí(v Kč): .......,.............,..,.,..,................,.,..,..,..,....,..,..575,-
DPH V sazbě platné V den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den

3.8.

4.1.

4.2.

5.1.

5.2.

5.3.

této smlouvy rozumí chybějící Část projektové dokumentace proti rozsahu a obsahu sjednanému touto
Smlouvou.
V případě, že objednatei odmítne dílo pro vady či nedodělky převzít, uvede v protokolu o předání a
převzetí i důvody, pro které je Odmítá převzít. V případě, že objednatel převezme dílo a případné vady
budou zjištěny dodatečně, je zhotovitel povinen vrámci reklamace tyto vady odstranit ve lhůtě
Stanovené v článku VIII. této Smlouvy; v opačném případě je Zhotovitel oprávněn postupovat dle či. X.
odst. 10.8 této Smlouvy.

článek ıv.
Subdodávky

Zhotovitel je oprávněn použít ke zhotovení díla subdodavatele, který Se bude podílet na Zhotovení díla
pod Osobním vedením zhotovitele. Vtakovém případě nese Zhotovitel odpovědnost Za provedené
práce Stejně jako by prováděl dílo Sám. Subdodávky musejí být realizovány vsouladu se Zadávacími
podmínkami. Subdodavatel a rozsah Subdodávky musí být předem Odsouhlasen objednatelem.
Objednatel neudělil zhotoviteli žádné pověření Sjednávat na Zhotovení díla jakékoliv Osoby jménem
objednatele. Každá taková osoba bude zaměstnávaná nebo jinak Smluvně zapojena do procesu
zhotovení díla a placena Zhotovitelem. Mezi účastníky o tomto není sporu.

Článek V.
Cena díla a platební podmínky

Účastníci mezi Sebou sjednali pevnou cenu předmětu Smlouvy na Základě Zákona č. 526/1990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších předpisů a Činí částku v českých korunách:

Celková cena bez DPH činí (v Kč):... ...2 331. 250,-
DPH v sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterym je den podpisu Smlouvy,
tj. 21 %činí (v Kč) ..4.89 562,50
Celková cena včetně DPH činí (v Kč)l“.. ....2 820.812,50
(slovy. dva miliony osmsetdvacet tisíc osmsetdvanáct korun ceskych a padesát haléřů)

Tato cena je tvořena následujícími dílčími částmi:
5.3.1. Vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení nebo ohlášení (DSP) v rozsahu

dle čl. 2.2. této smlouvy o dílo:
cena bez DPH činí (v Kč): ........................................................................................................... 940.000,-
DPH v sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den
podpisu smlouvy, tj. 21 % činí (v Kč) ...197.400,-
cena včetně DPH činí (vKč):..1.137.400,-

5.3.2. Vypracování projektové dokumentace pro provedenı a zadání Stavby (DZS) v rozsahu dle či.
2.3. této smlouvy o dílo:

cena bez DPHčiní (v Kč): ...............l.050.000,-
DPH v sazbě platné v den uskutečněného Zdanıtelneho plnění kterym je den
podpisu smlouvy, tj. 21 % činí (v Kč) .220. 500,-
cena včetně DPHčiní (v Kč):.. 1.270.500, -

5.3.3. ` Zajištění inženýrské činnosti pro Získání pravomocneho stavebního povolení včetně úhrady
správních poplatků (SP) v rozsahu dle či. 2.4. této smlouvy o dílo:

cena bez DPH činí (v Kč): ....................................................................................................... 140.000,-
DPH v sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den
podpisu Smlouvy, tj. 21 % činí (v Kč) ...................................................................................... 29.400,-
cena včetně DPH činí (v Kč): ...................................................................................................... 169.400,-

5.3.4. Výkon autorského dozoru (AD) v rozsahu dle či. 2.5. této smlouvy o dílo, tj. v
předpokládaném maximálním rozsahu 350 hodin po předpokládanou dobu realizace stavby 3
roky. Cena za autorský dozor je dána násobkem hodinové sazby za autorský dozor a
předpokládaných maximálních 350 hodin jeho výkonu.

cena za l hodinu Výkonu AD bez DPHčiní (v Kč):.. 575-
DPH v Sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den



podpisu smlouvy, ti. 21 % činí (v Kč) """"",""""",t20,75
cena za ], hodinu výkonu AD včetně DPH činí (V Kč): """"""""""""""695,75
cena za 35O hodin rnl,konu AD bez DPH činí(v Kč): """""",""""""""",201,250
DPH v sazbě platné V den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den

podpisu smlouvy, tj. 21 % činí (v Kč) """""""""42,262,50
cena za 35O hodin vlikonu AD včetně DPH činí (v Kč): """""""" ", ",243,5L2,50

5.4. zhotovitel _ jestliže jeplátcedanězpřidanéhodnoty_přičtekdohodnutécenědaňzpřidanéhodnoty
v zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění,

5.5.Ce|kovácenastanovenáVčl.V.odst.5.2,zahrnujevšechnadÍlčíplněníuvedenáVčlánkull.této
sm Iouvy.

5.6. Celková cena stanovená včl. V. odst,5.2, této 5mlouvY je konečná a nepřekroČitelná a mŮŽe být

měněnapouzevsouvislostisezměnoudaňovýchpředpisůmajícíchprokazatelnýVliVnacenu
předmětuplněnídletétosmlouvy.Vtakovémtopřípaděsesložkaceny,kterátvořídaňzpřidané
hodnoty, upraví v souladu s právními předpisy

5.7. Za správnost uvedené výše DPH zodpovídá zhotovitel,

5.8. objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy,

5.9. čáitka uvedená za AD obsahuje Veškeré nák|ad , spojené s Výkonem AD (např. náklady na dopravu na

,ni.io prno"i a zpět), částka uvedená za AD je maximálně limitní a objednatel si vyhrazuje právo

V průběhu realizace stavby jednat o je]ím snížení s ohledem na objektivní podmínky,

5,10. N; celkovou cenu plnění smlouvy nemá vliv inflace české měny, hodnota kursu české měny vůči

měnámzahraničnímanijinéfaktorymajícídopadnaměnovékursy,stabilituměnyneboclo.
5.11.Pokuddo.idekrozšířenírozsahupředmětudílanazákladěpožadavkuobjednatelenebonazákladě

předchozí dohody sním, bude to předmětem písemného dodatku ktéto smlouvě súpravou

dohodnutéceny'Rozšířenírozsahupředmětudílanelzeprovést,jestliŽebytoodporovaloprávním
předpisům. JakékoIiv vícepráce musí být předem písemně odsouhlaSenY a oceněny,

5.12. tena za jednotliVé stupně projektové dokumentace, tj, Za DsP dle čl, 5,3,1, a Za Dzs dle článku 5,3,2,

včetně DpH a cena za inženýiskou činnost prováděnou za účelem získání pravomocného stavebního

povolení (čl. 5.3.3) bude vyplacena jednorázově na základě faktury Vystavené zhotovitelem se

splatnostÍ30dnůoddatadoručenÍfakturyobjednateli,kteroujezhotoviteloprávněnVystavitna
,ikl.dě rápiru o předání a převzetí předávané části díla podepsaného odpovědnou osobou za

objednateleaZazhotovitetedlepodmínekuvedenýchvč1.1ll.VpřípadězjevnýchVadVznikázhotoviteli
nárok na úhradu až po jejich úplném odstranění,

5.13.Autorskýdozorprováděnýpřirealizacistavbybudehrazenzaskutečněprovedenévýkonyautorského
dozoru za kalendářní 1ot, i. faktury _ daňové doklady - budou vystaveny s DUZP vŽdY k Poslednímu

dnikalendářníhoroku,poslednífakturabudeVystavenakedniukončeníčinnostivýkonuautorského
dozoru.Výšefakturovanéčástkybudevyjádřenasoučinemhodinovézúčtovacísazbydlečl.Vodst.
5.3.4 a počtem hodin výkonu auiorského dozoru za účtované období. počet hodin výkonu autorského

dozoruUplatněnýkúhraděmusíbýtpísemněodsouhlasenobjednatelem'splatnostfakturje30dnů
od data doručení faktury objednateli.

5.14.KaŽdáfakturamusíbýtoznačenačíslemprojektu,musíobsahovatvšechnynáležitostidletétosmlouvy
adlepříslušnýchprávníchpředpisů,jinakjeobjednateloprávněnjidodatasplatnostiVrátitstÍm,že
zhotoviteljepotépovinenVystavitnovouSnovýmtermínemsplatnosti'Vtakovémpřípaděnení
objednatelvprodlenísúhradou.objednatelmáprávostanovitidalšíspecificknáležitostiaformu
faktury, zelména náležitosti vyplývající z požadavků dotačního pro8ramu, e kterého le díIo

financóváno. Zhotovitel je povinen tyto požadaVky respektovat,

5.15'objednatelmápráVofakturu,kteráne9lňujestanovenépoŽadavky,zhotoviteliVrátitapožadovatjejí
opravunebopřepracování.objednatelmápráVosiVymínit,želhůtasplatnostiopravenénebo
piepracované faktury začíná běžát od termínu předánítéto opravené nebo přepracované faktury,

5.16.NároknazaplacenícenydílačinasjednanésmluvnípokutynenízhotovitelaVeVztahukesmluvním
pokutám ani objednatel, opráVněn postoupit třetí osobě stím, že takové případné postoupení by

odporovalo dohodě účastníků a bylo nepIatné,

5.17. Zhotovitel má právo vystavit daňový doklad pouze za Uskutečněné é plnění

předmětu smlouvy vymezeného vči, ll této smlouvy, Objednatel uhradit

vystavenou fakturu v prip.Oa, Z" poskytnuté plnění neodpovídá pož ředmětu

smlouvy dle článku ll. této smlouvy,

7

podpisu smlouvy, ti. 21 % činí (v Kč) """"",""""",t20,75
cena za ], hodinu výkonu AD včetně DPH činí (V Kč): """"""""""""""695,75
cena za 35O hodin rnl,konu AD bez DPH činí(v Kč): """""",""""""""",201,250
DPH v sazbě platné V den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den

podpisu smlouvy, tj. 21 % činí (v Kč) """""""""42,262,50
cena za 35O hodin vlikonu AD včetně DPH činí (v Kč): """""""" ", ",243,5L2,50

5.4. zhotovitel _ jestliže jeplátcedanězpřidanéhodnoty_přičtekdohodnutécenědaňzpřidanéhodnoty
v zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění,

5.5.Ce|kovácenastanovenáVčl.V.odst.5.2,zahrnujevšechnadÍlčíplněníuvedenáVčlánkull.této
sm Iouvy.

5.6. Celková cena stanovená včl. V. odst,5.2, této 5mlouvY je konečná a nepřekroČitelná a mŮŽe být

měněnapouzevsouvislostisezměnoudaňovýchpředpisůmajícíchprokazatelnýVliVnacenu
předmětuplněnídletétosmlouvy.Vtakovémtopřípaděsesložkaceny,kterátvořídaňzpřidané
hodnoty, upraví v souladu s právními předpisy

5.7. Za správnost uvedené výše DPH zodpovídá zhotovitel,

5.8. objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy,

5.9. čáitka uvedená za AD obsahuje Veškeré nák|ad , spojené s Výkonem AD (např. náklady na dopravu na

,ni.io prno"i a zpět), částka uvedená za AD je maximálně limitní a objednatel si vyhrazuje právo

V průběhu realizace stavby jednat o je]ím snížení s ohledem na objektivní podmínky,

5,10. N; celkovou cenu plnění smlouvy nemá vliv inflace české měny, hodnota kursu české měny vůči

měnámzahraničnímanijinéfaktorymajícídopadnaměnovékursy,stabilituměnyneboclo.
5.11.Pokuddo.idekrozšířenírozsahupředmětudílanazákladěpožadavkuobjednatelenebonazákladě

předchozí dohody sním, bude to předmětem písemného dodatku ktéto smlouvě súpravou

dohodnutéceny'Rozšířenírozsahupředmětudílanelzeprovést,jestliŽebytoodporovaloprávním
předpisům. JakékoIiv vícepráce musí být předem písemně odsouhlaSenY a oceněny,

5.12. tena za jednotliVé stupně projektové dokumentace, tj, Za DsP dle čl, 5,3,1, a Za Dzs dle článku 5,3,2,

včetně DpH a cena za inženýiskou činnost prováděnou za účelem získání pravomocného stavebního

povolení (čl. 5.3.3) bude vyplacena jednorázově na základě faktury Vystavené zhotovitelem se

splatnostÍ30dnůoddatadoručenÍfakturyobjednateli,kteroujezhotoviteloprávněnVystavitna
,ikl.dě rápiru o předání a převzetí předávané části díla podepsaného odpovědnou osobou za

objednateleaZazhotovitetedlepodmínekuvedenýchvč1.1ll.VpřípadězjevnýchVadVznikázhotoviteli
nárok na úhradu až po jejich úplném odstranění,

5.13.Autorskýdozorprováděnýpřirealizacistavbybudehrazenzaskutečněprovedenévýkonyautorského
dozoru za kalendářní 1ot, i. faktury _ daňové doklady - budou vystaveny s DUZP vŽdY k Poslednímu

dnikalendářníhoroku,poslednífakturabudeVystavenakedniukončeníčinnostivýkonuautorského
dozoru.Výšefakturovanéčástkybudevyjádřenasoučinemhodinovézúčtovacísazbydlečl.Vodst.
5.3.4 a počtem hodin výkonu auiorského dozoru za účtované období. počet hodin výkonu autorského

dozoruUplatněnýkúhraděmusíbýtpísemněodsouhlasenobjednatelem'splatnostfakturje30dnů
od data doručení faktury objednateli.

5.14.KaŽdáfakturamusíbýtoznačenačíslemprojektu,musíobsahovatvšechnynáležitostidletétosmlouvy
adlepříslušnýchprávníchpředpisů,jinakjeobjednateloprávněnjidodatasplatnostiVrátitstÍm,že
zhotoviteljepotépovinenVystavitnovouSnovýmtermínemsplatnosti'Vtakovémpřípaděnení
objednatelvprodlenísúhradou.objednatelmáprávostanovitidalšíspecificknáležitostiaformu
faktury, zelména náležitosti vyplývající z požadavků dotačního pro8ramu, e kterého le díIo

financóváno. Zhotovitel je povinen tyto požadaVky respektovat,

5.15'objednatelmápráVofakturu,kteráne9lňujestanovenépoŽadavky,zhotoviteliVrátitapožadovatjejí
opravunebopřepracování.objednatelmápráVosiVymínit,želhůtasplatnostiopravenénebo
piepracované faktury začíná běžát od termínu předánítéto opravené nebo přepracované faktury,

5.16.NároknazaplacenícenydílačinasjednanésmluvnípokutynenízhotovitelaVeVztahukesmluvním
pokutám ani objednatel, opráVněn postoupit třetí osobě stím, že takové případné postoupení by

odporovalo dohodě účastníků a bylo nepIatné,

5.17. Zhotovitel má právo vystavit daňový doklad pouze za Uskutečněné é plnění

předmětu smlouvy vymezeného vči, ll této smlouvy, Objednatel uhradit

vystavenou fakturu v prip.Oa, Z" poskytnuté plnění neodpovídá pož ředmětu

smlouvy dle článku ll. této smlouvy,

7
5.4.

5.5.

5.6.

5.7.
5.8.
5.9.

5.10.

5.11.

5.12.

5.13.

5.14.

5.15.

5.16.

5.17.

podpisu Smlouvy, tj. 21 % činí (V Kč) ...................................................................................... 120,75

cena Za 1 hodinu výkonu AD včetně DPH činí (v Kč): 69575

cena Za 350 hodin výkonu AD bez DPH činí (v Kč): ................................................................ 201,250

DPH v sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den

podpisu Smlouvy, tj. 21 % činí (v Kč) .................................................................................. 42.26250

cena za 350 hodin výkonu AD včetně DPH činí (v Kč): 24351250

Zhotovitel -jestliže je plátce daně Z přidané hodnoty- přičte k dohodnuté ceně daň Z přidané hodnoty

v Zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

Celková cena Stanovená včl. V. odst. 5.2, Zahrnuje všechna dílčí plnění uvedená včlánku II. této

smlouvy.
Celková cena Stanovená včl. V. odst. 5.2, této smlouvy je konečná a nepřekročitelná a může být

měněna pouze v Souvislosti se Změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu

předmětu plnění dle této smlouvy. Vtakovémto případě se Složka ceny, která tvoří daň Z přidané

hodnoty, upraví v souladu S právními předpisy

Za správnost uvedené výše DPH Zodpovídá Zhotovitel.
Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné Zálohy.
Částka uvedená Za AD obsahuje veškeré náklady spojené S výkonem AD (např. náklady na dopravu na

místo plnění a zpět). Částka uvedená Za AD je maximálně limitní a objednatel si vyhrazuje právo

v průběhu realizace Stavby jednat Ojejím Snížení S ohledem na objektivní podmínky.

Na celkovou cenu plnění Smlouvy nemá vliv inflace české měny, hodnota kursu české měny vůči

měnám zahraničním ani jiné faktory mající dopad na měnové kursy, stabilitu měny nebo clo.

Pokud dojde k rozšíření rozsahu předmětu díla na Základě požadavku objednatele nebo na Základě

předchozí dohody s ním, bude to předmětem písemného dodatku ktéto smlouvě s úpravou

dohodnuté ceny. Rozšíření rozsahu předmětu díla nelze provést, jestliže by to odporovalo právním

předpisům. Jakékoliv vícepráce musí být předem písemně odsouhlaseny a oceněny.

Cena Za jednotlivé stupně projektové dokumentace, tj. Za DSP dle čl. 5.3.1. a Za DZS dle článku 5.3.2.

včetně DPH a cena Za inženýrskou činnost prováděnou Za účelem Získání pravomocného Stavebního

povolení jčl. 5.3.3) bude vyplacena jednorázově na základě faktury vystavené Zhotovitelem se

splatností 30 dnů od data doručení faktury objednateli, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit na

základě zápisu o předání a převzetí předávané části díla podepsaného odpovědnou osobou za

objednatele a Za Zhotovitele dle podmínek uvedených v či. llI. V případě zjevných vad vzniká Zhotoviteli

nárok na úhradu až po jejich úplném odstranění.

Autorský dozor prováděný při realizaci stavby bude hrazen Za Skutečně provedené výkony autorského

dozoru Za kalendářní rok, tj. faktury - daňové doklady - budou vystaveny s DUZP vždy k poslednímu

dni kalendářního roku, poslední faktura bude vystavena ke dni ukončení činnosti výkonu autorského

dozoru. Výše fakturované částky bude vyjádřena Součinem hodinové zúčtovací sazby dle čl. V odst.

5.3.4 a počtem hodin výkonu autorského dozoru Za účtované období. Počet hodin výkonu autorského

dozoru uplatněný k úhradě musí být písemně odsouhlasen objednatelem. Splatnost faktur je 30 dnů

od data doručení faktury Objednateli.

Každá faktura musí být označena číslem projektu, musí obsahovat všechny náležitosti dle této Smlouvy

a dle příslušných právních předpisů, jinak je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit S tím, že

Zhotovitel je poté povinen vystavit novou Snovým termínem Splatnosti. Vtakovém případě není

Objednatel v prodlení S úhradou. Objednatel má právo Stanovit i další specifické náležitosti a formu

faktury, zejména náležitosti vyplývající z požadavků dotačního programu, ze kterého je dílo

financováno. Zhotovitel je povinen tyto požadavky respektovat.

Objednatel má právo fakturu, která nesplňuje stanovené požadavky, Zhotoviteli vrátit a požadovat její

opravu nebo přepracování. Objednatel má právo si vymínit, že lhůta splatnosti Opravené nebo

přepracované faktury začíná běžet Od termínu předání této opravené nebo přepracované faktury.

Nárok na zaplacení ceny díla či na sjednané smluvní pokuty není Zhotovitel a ve vztahu ke smluvním

pokutám ani objednatel, Oprávněn postoupit třetí osobě stím, že takové případné postoupení by

odporovalo dohodě účastníků a bylo neplatné.

Zhotovitel má právo vystavit daňový doklad pouze za uskutečněné plnění nebo částečné plnění

předmětu smlouvy vymezeného v čl. I| této Smlouvy. Objednatel má pravo odmítnout uhradit

vystavenou fakturu v případě, že poskytnuté plnění neodpovídá požadavkům na plněni předmětu

Smlouvy dle článku II. této smlouvy.



5.18, Vzhledem k předmětu plnění dle této smlouvy nelze na objednatele aplikovat íežim přenesené daňové
povinnosti dle § 92a zákona o dani Z přidané hodnoty,

5,],9. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č,
235l2o04 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není vedena Vregistru
nespolehlivých plátcŮ DPH. zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu
pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, Ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se
zhotovitel stane nespolehliVým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí
den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel, V případě porušení některé z těchto
povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli 5mluvní pokutu Ve Výši 50.000,- Kč, a to za každý
jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokutv se nikterak nedotýká nároku na
náhradu škody způsobené porušením této povinnosti,

5.20. Zhotovitel dále souhlasí stím, aby objednateI provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet
příslušného finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění vedena
V registru nespolehlivých plátců DPH.

5.21. Celková cena je cenou smluvní, stanovenou na základě cenové nabídky zhotovitele a jsou vní
zahrnutY veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním předmětu této smlouvy, Včetně nákladů
souvisejících (např. nákladů na dopravu zhotovitele do místa plnění smlouvy apod.} a rovněž
odměny za poskpnutí v,ýhradní licence k užití díla dle čl. Xlll této smlouvy.

článek Vl,

Ujednání o smluvních pokutách

6.1. Smluvní strany se dohodly na právních skutečnostech, sjejichž vznikem je spojen právní nárok
požadovat po druhé smluvní straně úhradu sm|uvní pokuty.

6.2. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno práVo strany oprávněné vymáhat po straně povinné náhradu
škody v plné výši,

6.3. Zhotovitelje povinen v případě
6.3,1, opakovaně zjištěných vad a nedodělků uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2%

zcelkové ceny plnění této smlouvy za každou jednot|ivou opakovaně zjištěnou Vadu nebo
nedodělek;

6.3.2. marného uplynutí lhůty určené objednatelem k odstranění vady provedených prací, která byla
zjištěna v záručnídobě a uplatněna jako reklamace, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,2% z celkové ceny plněnítéto smlouvy za každý den prodlení;

6,3.3. prodlení v provedení činností specifikovaných V čl. ll této smlouvy uhradit objednateli 5mluvní
pokutu ve výši O,Z% z celkové ceny plnění této smlouvy za každý den prodlení a za každý
jednotlivý případ prodlení;

6.3.4. neprovedení činností specifikovaných V čl. ll této smlouvy uhradit objednateli smIuvní pokutu
ve výši 0,2% z celkové ceny plnění této smlouvy za každý jednotlivý případ neprovedení;

6.3.5. plnění zakázky pomocí jiných osob, kromě subdodávek, předem neodsouhlasených
objednatelem, uhradit objednateli smIuvní pokutu ve výši 50,000 Kč, a to za každý jednotlivý
případ, a to formou slevy z ceny díla.

6,3.6. za porušenípovinnosti mlčenlivosti specifikované V této smlouvě je zhotovitel povinen uhradit
, objednateli smluvní pokutu Ve \^iši 10.000Kč, a to za každý jednotli\^i případ porušení

povinnosti, a to formou slevy z ceny díla
6,3,7, porušením jiných smluvních povinností uhradit objednateli smluvní pokutu Ve výši 0,2%

z celkové ceny plnění této smlouvy za každý jednotlivý případ porušení povinnosti; budou-li
Vsouvislosti s neprovedením objednaného zásahu objednateli vyměřeny ze strany ktomu
oprávněných právních subjektů jakékoliv pokuty, je zhotovitel povinen na základě písemné
výzvy objednatele tyto pokUty uhradit.

objednate| .ie povinen v případě
6,4,1, prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury) zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlenídle

obecně závazných právn ích předpisů
V případě, že v průběhu realizace stavby pod|e projektové dokumentace vypracované zhotovitelem
objednatel zjistí nesrovnalosti (vady) mezi jednotlivými částmi projektové dokumentace a tyto vady

6.4.

6.5.

5.18, Vzhledem k předmětu plnění dle této smlouvy nelze na objednatele aplikovat íežim přenesené daňové
povinnosti dle § 92a zákona o dani Z přidané hodnoty,

5,],9. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č,
235l2o04 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není vedena Vregistru
nespolehlivých plátcŮ DPH. zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu
pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, Ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se
zhotovitel stane nespolehliVým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí
den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel, V případě porušení některé z těchto
povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli 5mluvní pokutu Ve Výši 50.000,- Kč, a to za každý
jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokutv se nikterak nedotýká nároku na
náhradu škody způsobené porušením této povinnosti,

5.20. Zhotovitel dále souhlasí stím, aby objednateI provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet
příslušného finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění vedena
V registru nespolehlivých plátců DPH.

5.21. Celková cena je cenou smluvní, stanovenou na základě cenové nabídky zhotovitele a jsou vní
zahrnutY veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním předmětu této smlouvy, Včetně nákladů
souvisejících (např. nákladů na dopravu zhotovitele do místa plnění smlouvy apod.} a rovněž
odměny za poskpnutí v,ýhradní licence k užití díla dle čl. Xlll této smlouvy.

článek Vl,

Ujednání o smluvních pokutách

6.1. Smluvní strany se dohodly na právních skutečnostech, sjejichž vznikem je spojen právní nárok
požadovat po druhé smluvní straně úhradu sm|uvní pokuty.

6.2. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno práVo strany oprávněné vymáhat po straně povinné náhradu
škody v plné výši,

6.3. Zhotovitelje povinen v případě
6.3,1, opakovaně zjištěných vad a nedodělků uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2%

zcelkové ceny plnění této smlouvy za každou jednot|ivou opakovaně zjištěnou Vadu nebo
nedodělek;

6.3.2. marného uplynutí lhůty určené objednatelem k odstranění vady provedených prací, která byla
zjištěna v záručnídobě a uplatněna jako reklamace, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,2% z celkové ceny plněnítéto smlouvy za každý den prodlení;

6,3.3. prodlení v provedení činností specifikovaných V čl. ll této smlouvy uhradit objednateli 5mluvní
pokutu ve výši O,Z% z celkové ceny plnění této smlouvy za každý den prodlení a za každý
jednotlivý případ prodlení;

6.3.4. neprovedení činností specifikovaných V čl. ll této smlouvy uhradit objednateli smIuvní pokutu
ve výši 0,2% z celkové ceny plnění této smlouvy za každý jednotlivý případ neprovedení;

6.3.5. plnění zakázky pomocí jiných osob, kromě subdodávek, předem neodsouhlasených
objednatelem, uhradit objednateli smIuvní pokutu ve výši 50,000 Kč, a to za každý jednotlivý
případ, a to formou slevy z ceny díla.

6,3.6. za porušenípovinnosti mlčenlivosti specifikované V této smlouvě je zhotovitel povinen uhradit
, objednateli smluvní pokutu Ve \^iši 10.000Kč, a to za každý jednotli\^i případ porušení

povinnosti, a to formou slevy z ceny díla
6,3,7, porušením jiných smluvních povinností uhradit objednateli smluvní pokutu Ve výši 0,2%

z celkové ceny plnění této smlouvy za každý jednotlivý případ porušení povinnosti; budou-li
Vsouvislosti s neprovedením objednaného zásahu objednateli vyměřeny ze strany ktomu
oprávněných právních subjektů jakékoliv pokuty, je zhotovitel povinen na základě písemné
výzvy objednatele tyto pokUty uhradit.

objednate| .ie povinen v případě
6,4,1, prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury) zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlenídle

obecně závazných právn ích předpisů
V případě, že v průběhu realizace stavby pod|e projektové dokumentace vypracované zhotovitelem
objednatel zjistí nesrovnalosti (vady) mezi jednotlivými částmi projektové dokumentace a tyto vady

6.4.

6.5.

[__ì

5.18.

5.19.

5.20.

5.21.

6.1.

6.2.

6.4.

6.5.

Vzhledem k předmětu plnění dle této smlouvy nelze na Objednatele aplikovat režim přenesené daňové
povinnosti dle § 92a Zákona O dani Z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 Zákona Č.
235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, a není vedena vregistru
nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel Se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu
pouze účet Či účty, které jsou Správcem daně Zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle
Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Vpřípadě, že se
Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto Skutečnost oznámit objednateli
nejpozději do 5 pracovních dnů Ode dne, kdy tato Skutečnost nastala, přičemž Oznámením Se rozumí
den, kdy Objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. V případě porušení některé Z těchto
povinnosti je Zhotovitel povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to Za každý
jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení Smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na
náhradu škody Způsobené porušením této povinnosti.
Zhotovitel dále souhlasí S tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet
příslušného finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění vedena
v registru nespolehlivých plátců DPH.
Celková cena je cenou smluvní, stanovenou na základě cenové nabídky zhotovitele a jsou vní
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním předmětu této Smlouvy, včetně nákladů
souvisejících (např. nákladů na dopravu zhotovitele do místa plnění smlouvy apod.) a rovněž
odměny za poskytnutí výhradní licence k užití díla dle čl. XIII této smlouvy.

Článek VI.
Ujednání o smluvních pokutách

Smluvní Strany Se dohodly na právních Skutečnostech, Sjejichž vznikem je spojen právní nárok
požadovat po druhé smluvní Straně úhradu smluvní pokuty.
Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo strany oprávněné vymáhat po straně povinné náhradu
škody v plné výši.
Zhotovitel je povinen v případě
6.3.1. Opakované Zjištěných vad a nedodělků uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2%

zcelkové ceny plnění této smlouvy za každou jednotlivou opakovaně Zjištěnou vadu nebo
nedodělek;

6.3.2. marného uplynutí lhůty určené objednatelem k odstraněnívady provedených prací, která byla
zjištěna v záruční době a uplatněna jako reklamace, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,2% Z celkové ceny plněnítéto smlouvy Za každý den prodlení;

6.3.3. prodlení v provedení činností specifikovaných v čl. || této smlouvy uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,2% Zcelkové ceny plnění této smlouvy Za každý den prodlení a Za každý
jednotlivý případ prodlení;

6.3.4. neprovedení činností Specifikovaných v čI. II této Smlouvy uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,2% z celkové ceny plnění této Smlouvy Za každýjednotlivý případ neprovedení;

6.3.5. plnění Zakázky pomocí jiných osob, kromě subdodávek, předem neOdSOuhIaSených
objednatelem, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to Za každý jednotlivý
případ, a to formou slevy Z ceny díla.

6.3.6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti Specifikovaně v této Smlouvě je Zhotovitel povinen uhradit
ˇ objednateli Smluvní pokutu ve výši 10.000 KČ, a to za každý jednotlivý případ porušení

povinnosti, a to formou Slevy Z ceny dila
6.3.7. porušením jiných smluvních povinností uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,2%

Z celkové ceny plnění této Smlouvy za každý jednotlivý případ porušení povinnosti; budou-li
vsouvislosti Sneprovedením objednaného Zásahu objednateli vyměřeny Ze Strany ktomu
oprávněných právních subjektů jakékoliv pokuty, je Zhotovitel povinen na základě písemné
výzvy objednatele tyto pokuty uhradit.

Objednatel je povinen v případě
6.4.1. prodlení S úhradou daňového dokladu (faktury) Zaplatit Zhotoviteli zákonný úrok Z prodlení dle

obecně Závazných právních předpisů
V případě, že v průběhu realizace stavby podle projektové dokumentace vypracované Zhotovitelem
objednatel Zjistí nesrovnalosti (vady) mezi jednotlivými částmi projektové dokumentace a tyto vady

H



8.1.

budou mit za následek zvýšení nákladů stavby, vyúčtuje objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
100% zezjištěného rozdílu výkazu výměr oceněného stejným způsobem jako základní projektová
doku mentace,
Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků,
jestliŽe se tak stalo v dŮsledku vyšší moci, Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření
smlouvy v dŮsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných událostí mimořádné
povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu smlouvy a které nebylo možné předvídat a

.jakkoliv je.jich vliv na pInění předmětu smIouvy odvrátit.
Smluvní pokuty jsou splatné do 15-ti dnů od odeslání písemného vyúčtování druhé smluvní straně
doporučeným dopisem, ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že
právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. odstoupením od smlouvy není dotčen
nárok na zaplacení smIuvní pokuty ani nároky na náhradu škody.
zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé
porušením smlouvy.

článek Vll.

Místo plnění smlouvy

Místem plnění této smlouvy je
7.1.1. státní zámek Litomyšl a prostory zhotovitele

článek vlll.
Termíny plnění smlouvy

Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:
8.1.1, Zahájeníčinnosti zhotovitele dnem uzavření smlouvy o dílo.
8.1,2. Řádné dokončenía předání celého díla je stanoveno do konce realizace stavby, předpoklad do

3t.t2.2o20.
8.1.3. Dílčí postupové termíny jsou následující:

8.1.3.2, Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) v rozsahu dle čl. 2.2. bude
předána nejpozději do 31.10.2016, Tento termínje stanoven jako termín limitní a
nepřekročitelný;

8.].,3,3. Provedení inženýrské činnosti spojené se zajištěním a vydáním pravomocného
stavebního povolení a předání pravomocného stavebního povolení objednateli a
souvisejících stanovisek orgánů státní spráVy V rozsahu čl. 2.4. proběhne nejpozději
do 31.12.2015 s tím, že

8.1.3.4. Pro]ektová dokumentace pro provedení a zadání stavby (DZS) v rozsahu dle č1.2.3.
bude předána nejpozději do 30.4.ZO77.

8.1.3.5. Autorský dozor vrozsahu dle čl. 2.5, bude probíhat po celou dobu realizace
předmětné stavby, a to V praVidelných termínech stanovených objednatelem nebo
na vyžádání objednatele, předpokládaný termín 3r.L2.2o2o.

8.1.4. Lhůta pro odstranění vad a nedodělků; nejpozději do J.0 (slovy: deseti) dnů od doručení
písemné reklamace.

Zhotovitel je dílo nebo jeho části oprávněn provést před termínem s.jednaným Vodst. 8.1,2 tohoto
článku smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že pokud vyšší moc neumožní provedení díla
v termínu/ech uvedeného/ých v čl, Vlll. odst. 8.].,3. smlouvy, sjednají přiměřené prodloužení uvedené
doby.

článek lx.

PřáVa a povinnosti smluvních stran

9.1. objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli:
9.1.1, plnou součinnost při dosažení účeIu této smlouvy;
9,1,2. včasné, věcné a formálně správné informace rozhodné pro plnění této smlouvy.

6.7 .

7 .L.

8.1.

budou mit za následek zvýšení nákladů stavby, vyúčtuje objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
100% zezjištěného rozdílu výkazu výměr oceněného stejným způsobem jako základní projektová
doku mentace,
Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků,
jestliŽe se tak stalo v dŮsledku vyšší moci, Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření
smlouvy v dŮsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných událostí mimořádné
povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu smlouvy a které nebylo možné předvídat a

.jakkoliv je.jich vliv na pInění předmětu smIouvy odvrátit.
Smluvní pokuty jsou splatné do 15-ti dnů od odeslání písemného vyúčtování druhé smluvní straně
doporučeným dopisem, ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že
právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. odstoupením od smlouvy není dotčen
nárok na zaplacení smIuvní pokuty ani nároky na náhradu škody.
zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé
porušením smlouvy.

článek Vll.

Místo plnění smlouvy

Místem plnění této smlouvy je
7.1.1. státní zámek Litomyšl a prostory zhotovitele

článek vlll.
Termíny plnění smlouvy

Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:
8.1.1, Zahájeníčinnosti zhotovitele dnem uzavření smlouvy o dílo.
8.1,2. Řádné dokončenía předání celého díla je stanoveno do konce realizace stavby, předpoklad do

3t.t2.2o20.
8.1.3. Dílčí postupové termíny jsou následující:

8.1.3.2, Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) v rozsahu dle čl. 2.2. bude
předána nejpozději do 31.10.2016, Tento termínje stanoven jako termín limitní a
nepřekročitelný;

8.].,3,3. Provedení inženýrské činnosti spojené se zajištěním a vydáním pravomocného
stavebního povolení a předání pravomocného stavebního povolení objednateli a
souvisejících stanovisek orgánů státní spráVy V rozsahu čl. 2.4. proběhne nejpozději
do 31.12.2015 s tím, že

8.1.3.4. Pro]ektová dokumentace pro provedení a zadání stavby (DZS) v rozsahu dle č1.2.3.
bude předána nejpozději do 30.4.ZO77.

8.1.3.5. Autorský dozor vrozsahu dle čl. 2.5, bude probíhat po celou dobu realizace
předmětné stavby, a to V praVidelných termínech stanovených objednatelem nebo
na vyžádání objednatele, předpokládaný termín 3r.L2.2o2o.

8.1.4. Lhůta pro odstranění vad a nedodělků; nejpozději do J.0 (slovy: deseti) dnů od doručení
písemné reklamace.

Zhotovitel je dílo nebo jeho části oprávněn provést před termínem s.jednaným Vodst. 8.1,2 tohoto
článku smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že pokud vyšší moc neumožní provedení díla
v termínu/ech uvedeného/ých v čl, Vlll. odst. 8.].,3. smlouvy, sjednají přiměřené prodloužení uvedené
doby.

článek lx.

PřáVa a povinnosti smluvních stran

9.1. objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli:
9.1.1, plnou součinnost při dosažení účeIu této smlouvy;
9,1,2. včasné, věcné a formálně správné informace rozhodné pro plnění této smlouvy.

6.7 .

7 .L.

5.5.

6.7.

5.8.

7.1.

8.1.

8.2.

9.1.

budou mít za následek Zvýšení nákladů Stavby, vyúčtuje objednatel Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši
100% ze zjištěného rozdílu výkazu výměr oceněného Stejným způsobem jako základní projektová
dokumentace.
Smluvní Strany Se osvobozují Od odpovědnosti za Částečně nebo úplné nesplnění Smluvních závazků,
jestliže Se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc Se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření
Smlouvy v důsledku Stranami nepředvídatelných a jiných neodvrat'ıtelných událostí mimořádné
povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu Smlouvy a které nebylo možné předvídat a
jakkoliv jejich vliv na plnění předmětu Smlouvy odvrátit.
Smluvní pokuty jsou Splatné do 15-ti dnů od odeslání písemného vyúčtování druhé Smluvní Straně
doporučeným dopisem. Ve vztahu knáhradě škody vzniklé porušením Smluvní povinnosti platí, Že
právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením Od Smlouvy není dotčen
nárok na zaplacení Smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody.
Zánik právního vztahu založeného touto smlouvou Se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé
porušením Smlouvy.

Článek VII.
Místo plnění smlouvy

Místem plnění této Smlouvyje
7.1.1. Státnízámek Litomyšl a prostory zhotovitele

článek vııı.
Termíny plnění smlouvy

Smluvní Strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:
8.1.1. Zahájení činnosti Zhotovitele dnem uzavření smlouvy O dílo.
8.1.2. Řádné dokončení a předánícelého díla je Stanoveno do konce realizace Stavby, předpoklad do

31.12.2020.
8.1.3. Dílčí postupové termínyjsou následující:

8.1.3.2. Projektová dokumentace pro Stavební povolení (DSP) v rozsahu dle čl. 2.2. bude
předána nejpozději do 31.10.2016. Tento termín je Stanoven jako termín limitní a
nepřekročitelný;

8.1.3.3. Provedení inženýrské Činnosti Spojené Se Zajištěním a vydáním pravomocného
Stavebního povolení a předání pravomocného Stavebního povolení objednateii a
souvisejících Stanovisek Orgánů státní Správy v rozsahu čl. 2.4. proběhne nejpozději
do 31.12.2016 S tím, že

8.1.3.4. Projektová dokumentace pro provedení a zadání Stavby (DZS) v rozsahu dle čl.2.3.
bude předána nejpozději do 30.4.2017.

8.1.3.5. Autorský dozor v rozsahu dle ČI. 2.5. bude probíhat po celou dobu realizace
předmětné Stavby, a to v pravidelných termínech stanovených objednatelem nebo
na vyžádání objednatele, předpokládaný termín 31.12.2020.

8.1.4. Lhůta pro Odstranění vad a nedodělků: nejpozději do 10 (Slovy: deseti) dnů od doručení
písemné reklamace.

Zhotovitel je dílo nebo jeho části oprávněn provést před termínem Sjednaným vodst. 8.1.2 tohoto
článku smlouvy. Smluvní Strany se dohodly, že pokud vyšší moc neumožní provedení díla
v termínu/ech uvedeného/ých v čl. VIII. odSt. 8.1.3. smlouvy, Sjednají přiměřené prodloužení uvedené
doby.

článek ıx.
Práva a povinnosti Smluvních stran

Objednatel Se Zavazuje poskytnout Zhotoviteli:
9.1.1. plnou Součìnnost při dosažení účelu této Smlouvy;
9.1.2. včasné, věcné a formálně správné informace rozhodné pro plnění této smlouvy.



|-

9,Z, Objednatel má právo kontroly díla vkaždé fázi jeho provádění. Ktomuto se zhotovitel zavazuje
poskytnoUt objednateli nezbytnoU součinnost.

9.3. Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně dokončené dílo převzít a ve
slednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za dílo.

9,4, objednatel si Vyhrazuje práVo posunout nebo odložit začátek prováděnídíla s ohledem a V záVislosti na
výši disponibilních prostředků pro financování díla nebo sohledem na průběh zadávacího řízeni.
Objednatel je oprávněn zdůvodu nedostatku finančních prostředků zmenšit rozsah díla nebo
prováděnídíla přerušit nebo zcela ukončit před dokončením díla a od smlouvy odstoupit, V případě, že
objednatel bude nucen z důvodu nedostatku finančních prostředků tato práVa uplatnit, nemá
zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči Objednateli z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu,
přerušení nebo předčasného ukončení díIa.

9.5. Objednatel je za stejných podmínek jako v čl. lX, odst. 9.5 této smlouvy oprávněn termíny realizace díla
prodloužit, případně práce přerušit, v takovém případě je poVinen zaplatit Zhotoviteli veškeré skutečně
odvedené práce a dodaný materiál. V případě, že Objednatel bude nucen z důvodu nedostatku
finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči
objednateli z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončení díla.

9.6. Zhotovitel se zavazuje:
9.6.1-. provádět činnosti dle této smlouvy v co nejwšší kvalitě, v dohodnutých lhůtách a v souladu se

všemi obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, které se na1ejich výkon
Vztahují;

9,6.2. řídit se dohodami smluvních stran uzavřenými v průběhu provádění díla a vyjádřeními
veřejnoprávních orgánů a orga nizací

9.7. Zhotovitelzodpovídá
9,7.L. za odbornou Způsobilost a bezúhonnost osob, je]ich prostřednictvím zajišťuje plnění svých

smluvních povin ností;
9,7,2, za dodržování předpisů zoblasti BOZP a požární ochrany, hygieny a ochrany životního

prostředí při výkonu činnostídle této smlouvy.
9,8. Zhotovitel je v případě ne.jasností ve výkladu pokynů ke zpracování předmětu smlouvy povinen

bezodkladně upozornit na zjištěné skutečnosti objednatele a postupovat dále v souladu s jeho pokyny,
Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o okolnostech, které mohou mít vliv na
plnění předmětu zakázky,

9.9. Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla i skryté
překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli
a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do dosažení dohody o změně je oprávněn provádění
díla přerušit.

9.10. Zhotovitel se zavazu.ie, že bude prúběh prací průběžně konsultovat s pověřenou osobou za objednatele
uvedenou v čl. ltéto smlouvy.

9.11, Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat ijiné osoby k plnění závazku, aniž bude dotčen
právní poměr mezi smluvními stranami. Podíl prací realizovaných subdodavateli může činit max.40%
z celkového finančního objemu projekčních prací. Subdodavatele uvedené ve smlouvě může vyměnit
jen s písemným souhlasem ob.iednatele.

9.12. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí ze smlouvy třetí osobě,

9.13, Zhotovitel je povinen předat řádně dokončené dílo V termínu uvedeném V čl. Vlll této smlouvy, a to na
základě písemného předávacího protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran.

9.14, Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o ob.iednateli a jeho
záměrech a jiných záměrech při pIněnítéto 5mlouvy dozvěděl, pokud jejich poskytnUtí třetí osobě není
nezbytné pro splnění předmětu této smlouvy nebo kjejich poskytnutí objednatel nedal výslovný
souhlas vyjádřený písemnou formou. Uvedený závazek platí i pro období po ukončení smlouvy, tímto
ustanovením však není dotčeno oprávnění dodavatele poskytnout dokumenty nebo údaje týkající se
díla advokátům, daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám vázaným povinností mlčenlivosti na

základě zvláštního právního předpisu. Tyto o5oby však musí být na povinnosti mlčenlivosti upozorněny.
9,].5. Zhotovitel je dále oprávněn uvedené dokumenty a údaje poskytnout a sdělit rovněž svým

zaměStnancům a subdodavatelům pověřeným kplnění předmětu této smloUVy, pokud se tito
zaměstnanci a subdodavatelé zaváží k mlčenlivosti a utajení údajů za stejných podmínek, jaké .jsou
uvedeny V této smlouVě.

10

|-

9,Z, Objednatel má právo kontroly díla vkaždé fázi jeho provádění. Ktomuto se zhotovitel zavazuje
poskytnoUt objednateli nezbytnoU součinnost.

9.3. Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně dokončené dílo převzít a ve
slednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za dílo.

9,4, objednatel si Vyhrazuje práVo posunout nebo odložit začátek prováděnídíla s ohledem a V záVislosti na
výši disponibilních prostředků pro financování díla nebo sohledem na průběh zadávacího řízeni.
Objednatel je oprávněn zdůvodu nedostatku finančních prostředků zmenšit rozsah díla nebo
prováděnídíla přerušit nebo zcela ukončit před dokončením díla a od smlouvy odstoupit, V případě, že
objednatel bude nucen z důvodu nedostatku finančních prostředků tato práVa uplatnit, nemá
zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči Objednateli z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu,
přerušení nebo předčasného ukončení díIa.

9.5. Objednatel je za stejných podmínek jako v čl. lX, odst. 9.5 této smlouvy oprávněn termíny realizace díla
prodloužit, případně práce přerušit, v takovém případě je poVinen zaplatit Zhotoviteli veškeré skutečně
odvedené práce a dodaný materiál. V případě, že Objednatel bude nucen z důvodu nedostatku
finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči
objednateli z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončení díla.

9.6. Zhotovitel se zavazuje:
9.6.1-. provádět činnosti dle této smlouvy v co nejwšší kvalitě, v dohodnutých lhůtách a v souladu se

všemi obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, které se na1ejich výkon
Vztahují;

9,6.2. řídit se dohodami smluvních stran uzavřenými v průběhu provádění díla a vyjádřeními
veřejnoprávních orgánů a orga nizací

9.7. Zhotovitelzodpovídá
9,7.L. za odbornou Způsobilost a bezúhonnost osob, je]ich prostřednictvím zajišťuje plnění svých

smluvních povin ností;
9,7,2, za dodržování předpisů zoblasti BOZP a požární ochrany, hygieny a ochrany životního

prostředí při výkonu činnostídle této smlouvy.
9,8. Zhotovitel je v případě ne.jasností ve výkladu pokynů ke zpracování předmětu smlouvy povinen

bezodkladně upozornit na zjištěné skutečnosti objednatele a postupovat dále v souladu s jeho pokyny,
Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o okolnostech, které mohou mít vliv na
plnění předmětu zakázky,

9.9. Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla i skryté
překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli
a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do dosažení dohody o změně je oprávněn provádění
díla přerušit.

9.10. Zhotovitel se zavazu.ie, že bude prúběh prací průběžně konsultovat s pověřenou osobou za objednatele
uvedenou v čl. ltéto smlouvy.

9.11, Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat ijiné osoby k plnění závazku, aniž bude dotčen
právní poměr mezi smluvními stranami. Podíl prací realizovaných subdodavateli může činit max.40%
z celkového finančního objemu projekčních prací. Subdodavatele uvedené ve smlouvě může vyměnit
jen s písemným souhlasem ob.iednatele.

9.12. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí ze smlouvy třetí osobě,

9.13, Zhotovitel je povinen předat řádně dokončené dílo V termínu uvedeném V čl. Vlll této smlouvy, a to na
základě písemného předávacího protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran.

9.14, Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o ob.iednateli a jeho
záměrech a jiných záměrech při pIněnítéto 5mlouvy dozvěděl, pokud jejich poskytnUtí třetí osobě není
nezbytné pro splnění předmětu této smlouvy nebo kjejich poskytnutí objednatel nedal výslovný
souhlas vyjádřený písemnou formou. Uvedený závazek platí i pro období po ukončení smlouvy, tímto
ustanovením však není dotčeno oprávnění dodavatele poskytnout dokumenty nebo údaje týkající se
díla advokátům, daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám vázaným povinností mlčenlivosti na

základě zvláštního právního předpisu. Tyto o5oby však musí být na povinnosti mlčenlivosti upozorněny.
9,].5. Zhotovitel je dále oprávněn uvedené dokumenty a údaje poskytnout a sdělit rovněž svým

zaměStnancům a subdodavatelům pověřeným kplnění předmětu této smloUVy, pokud se tito
zaměstnanci a subdodavatelé zaváží k mlčenlivosti a utajení údajů za stejných podmínek, jaké .jsou
uvedeny V této smlouVě.

10

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

9.11.

9.12.

9.13.

9.14.

9.15.

Objednatel má právo kontroly dila vkaždě fázi jeho provádění. Ktomuto se Zhotovitel Zavazuje
poskytnout objednateli nezbytnou Součinnost.
Objednatel se Zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení dila řádně dokončené dílo převzít a ve
sjednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za dílo.
Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit Začátek provádění dila s Ohledem a v Závislosti na
výši disponibilnich prostředků pro financování díla nebo sOhledem na průběh zadávacího řízení.
Objednatel je oprávněn Z důvodu nedostatku finančních prostředků Zmenšit rozsah dila nebo
provádění dila přerušit nebo zcela ukončit před dokončením dila a Od Smlouvy odstoupit. V případě, že
Objednatel bude nucen z důvodu nedostatku finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá
Zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči Objednateli Zdůvodu posunutí, Zmenšení rozsahu,
přerušení nebo předčasného ukončení díla.
Objednatel je za stejných podmínek jako v čl. IX. odst. 9.5 této Smlouvy oprávněn termíny realizace díla
prodloužit, případně práce přerušit, v takovém případě je povinen Zaplatit Zhotoviteli veškeré skutečně
odvedené práce a dodaný materiál. V případě, že Objednatel bude nucen Z důvodu nedostatku
finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá Zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči
objednateli Z důvodu posunutí, Zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončení díla.
Zhotovitel se Zavazuje:
9.6.1. provádět činnosti dle této smlouvy v co nejvyšší kvalitě, v dohodnutých lhůtách a v souladu se

všemi Obecně Závaznými právními předpisy a technickými normami, které Se na jejich výkon
vztahují;

9.6.2. řídit se dohodami smluvních stran uzavřenými v průběhu provádění dila a vyjádřeními
veřejnoprávnich orgánů a Organizaci

Zhotovitel Zodpovídá
9.7.1. Za odbornou způsobilost a bezúhonnost Osob, jejich prostřednictvím Zajišťuje plnění svých

smluvních povinnosti;
9.7.2. Za dodržování předpisů Z Oblasti BOZP a požární ochrany, hygieny a ochrany životního

prostředí při výkonu činností dle této smlouvy.
Zhotovitel je V případě nejasností ve výkladu pokynů ke zpracování předmětu smlouvy povinen
bezodkladně upozornit na zjištěné Skutečnosti Objednatele a postupovat dále v Souladu S jeho pokyny.
Zhotovitel Se Zavazuje bezodkladně informovat Objednatele o okolnostech, které mohou mit vliv na
plnění předmětu Zakázky.
Zhotovitel je povinen před prováděním dila Zjistit překážky a v průběhu provádění dila i skryté
překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli
a navrhnout mu Změnu Způsobu provádění dila. Do dosažení dohody o Změně je oprávněn provádění
díla přerušit.
Zhotovitel se zavazuje, že bude průběh prací průběžně konsultovat s pověřenou osobou Za objednatele
uvedenou v čl. | této Smlouvy.
Zhotovitel je oprávněn na vlastni odpovědnost přibrat ijine' osoby k plnění Závazku, aniž bude dotčen
právní poměr mezi smluvními stranami. Podíl praci realizovaných subdodavateli může činit max. 40%
Z celkového finančního objemu projekčních prací. Subdodavatele uvedené ve smlouvě může vyměnit
jen S písemným souhlasem objednatele.
Zhotovitel neni oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele postoupit Svá práva a povinnosti
plynoucí Ze smlouvy třetí osobě.
Zhotovitel je povinen předat řádně dokončené dílo v termínu uvedeném v čl. VIll této smlouvy, a to na
Základě písemného předávaciho protokolu podepsaného Zástupci obou Smluvních Stran.
Zhotovitel Se Zavazuje Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které Se o objednateli a jeho
Záměrech a jiných záměrech při plněnítéto Smlouvy dozvěděl, pokud jejich poskytnutí třetí osobě není
nezbytné pro splnění předmětu této smlouvy nebo kjejich poskytnutí objednatel nedal výslovný
souhlas vyjádřený písemnou formou. Uvedený Závazek platí i pro obdobi po ukončení smlouvy, tímto
ustanovením však neni dotčeno oprávnění dodavatele poskytnout dokumenty nebo údaje týkající se
díla advokátům, daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám vázáným povinností mlčenlivosti na
základě Zvláštniho právního předpisu. Tyto osoby však musí být na povinnosti mlčenlivosti upozorněny.
Zhotovitel je dále oprávněn uvedené dokumenty a údaje poskytnout a sdělit rovněž svým
zaměstnancům a subdodavatelům pověřeným k plnění předmětu této smlouvy, pokud se tito
zaměstnanci a subdodavatelé zaváží k mlčenlivosti a utajení údajů Za stejných podmínek, jaké jsou
uvedeny v této smlouvě.

10



9.16, Zhotovitel 5e zavazuje spolUpůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č.320/2001 sb,, o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, při výkonu finanční kontro|y, prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb
zveřejných zdrojů zejména poskytnout v souladu 5ust, § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
5ubjektŮm provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských
činností spojených s předmětem plněnítéto smlouvy.

9.17. Zhotovitel se Zavazuje provést dílo vsouladu obecně záVaznými právními předpisy, s potřebnou
odbornou péčí, na své nebezpečí a ve sjednané době. Za prováděné dílo nese odpovědnost až do jeho
řádného ukončení a předání objednateli.

9.18. zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této smIouvy tak, aby tato smlouva mohla být předmětem
poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

9.19, Zhotovitel bude při pohybu v areálu ive Vnitřních prostorách národní kulturní památky Státního zámku
Slatiňany respektovat speciální bezpečnostní režim a jeho veškeré aktivity budou probíhat v souladu se
zákonem č. 20/1987 sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; Vzáležitostech
týkajících se provozu objektu a návštěvnického provozu bude respektovat pokyny vedoucího správy
objektu (kastelána).

článek x.

odpovědnost za Vady, záruka za jakost

10.1. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení předmětu díla, Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že dílo
bude mít Vlastnosti vyplývajícíz čl. ll., zejména Vlastnosti uvedené v práVnich předpisech, technických a
jiných normách, předpisech a rozhodnutích, které se k dílu vztahují, a to i pokud tyto normy a předpisy
nejsou obecně závazné; .jinak bude mít dílo vlastnosti obvyklé, vyplývající zjeho účelu. Nemá]i dílo
tyto V|astnosti, má vady; za vady díla jsou pro účely této smlouvy považovány také nedodělky, tj,
nedokončené části díla nebo nedokončené dílo jako celek (viz čl. lll. odst. 3,7 této smlouvy).

10.2. Zhotovitel zejména odpovídá za spráVnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle
jím Zpracované projektové dokumentace a provedite|nost stavby podle této dokumentace, jakož i za
architektonickoU, technickou a ekonomickou úroveň projektu, Včetně VliVů staVby na životn í prostřed í.

10.3. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí nebo neplněním
podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo této smlouvy při provádění
díla.

10.4, Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na vypracované dílo na celou dobu, po kterou bude stavba d|e
zhotovitelem Vypracované projektové dokumentace realizována.

10.5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednate|em prostřednictvím držitele poštovní licence v poslední den záruční lhůty se považuje za
Včas uplatněnou,

10.6. oblednatel je povinen zjištěné Vady neprodleně oznámit zhotoviteli písemnou formou, V písemné
reklamaci bude specifikována každá jednotlivá zjištěná Vada.

10.7. ZhotoviteI je povinen po obdržení písemné reklamace oznámit objednateli písemně termín a způsob
odstranění vad a nedodělků. V případě, že zhotovitel do 3 (slovy: tří) dnů neodpoví, má se za to, že
provede odstranění vady bez zbytečného odkladu nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů od doručení
reklamace.

10.8. Vady projektové dokumentace zjištěné pověřenou osobou objednatele nebo zaměstnancem
objednatele v průběhu záruční lhůty, tzn. i při provádění stavby, odstraňuje zhotovitel projektu
bezplatně, na Vlastní náklady a to Ve Ihůtách uvedených v čl. VllL odst, 8.1,4 této smlouvy.

10.9. ]est|iže zhotovitel do 10 (slovy: deseti) dnů od reklamace neodstraní řádně vady, může objednatel
zajistit odstranění Vad třetími osobami; zhotovite] je vtom případě povinen objednateli nahradit
náklady spojené s odstraněním vad do 15 (slovy: patnácti) dnů od vyúčtování, povinnost zhotovitele
Zaplatit objednateli smluvní pokutu tím není dotčena. odstraněním Vady prostřednictvím této třetí
osoby nezaniká odpoVědnost zhotovitele za škody způsobené V souVislosti s VadoU,

10.10.opakovaně zjištěná Vada nebo nedodělek zakládá objednateli právní nárok Vymáhat po zhotoviteli
smluvní pokutu d|e čl. Vl odst.6.3.1,

10.11.Smluvní strany si sjednávající záruční dobu pro zhotovené dílo v délce 60 měsíců, Tato lhůta počíná
běžet předáním díia.

11

7

9.16, Zhotovitel 5e zavazuje spolUpůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č.320/2001 sb,, o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, při výkonu finanční kontro|y, prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb
zveřejných zdrojů zejména poskytnout v souladu 5ust, § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
5ubjektŮm provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských
činností spojených s předmětem plněnítéto smlouvy.

9.17. Zhotovitel se Zavazuje provést dílo vsouladu obecně záVaznými právními předpisy, s potřebnou
odbornou péčí, na své nebezpečí a ve sjednané době. Za prováděné dílo nese odpovědnost až do jeho
řádného ukončení a předání objednateli.

9.18. zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této smIouvy tak, aby tato smlouva mohla být předmětem
poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

9.19, Zhotovitel bude při pohybu v areálu ive Vnitřních prostorách národní kulturní památky Státního zámku
Slatiňany respektovat speciální bezpečnostní režim a jeho veškeré aktivity budou probíhat v souladu se
zákonem č. 20/1987 sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; Vzáležitostech
týkajících se provozu objektu a návštěvnického provozu bude respektovat pokyny vedoucího správy
objektu (kastelána).

článek x.

odpovědnost za Vady, záruka za jakost

10.1. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení předmětu díla, Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že dílo
bude mít Vlastnosti vyplývajícíz čl. ll., zejména Vlastnosti uvedené v práVnich předpisech, technických a
jiných normách, předpisech a rozhodnutích, které se k dílu vztahují, a to i pokud tyto normy a předpisy
nejsou obecně závazné; .jinak bude mít dílo vlastnosti obvyklé, vyplývající zjeho účelu. Nemá]i dílo
tyto V|astnosti, má vady; za vady díla jsou pro účely této smlouvy považovány také nedodělky, tj,
nedokončené části díla nebo nedokončené dílo jako celek (viz čl. lll. odst. 3,7 této smlouvy).

10.2. Zhotovitel zejména odpovídá za spráVnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle
jím Zpracované projektové dokumentace a provedite|nost stavby podle této dokumentace, jakož i za
architektonickoU, technickou a ekonomickou úroveň projektu, Včetně VliVů staVby na životn í prostřed í.

10.3. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí nebo neplněním
podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo této smlouvy při provádění
díla.

10.4, Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na vypracované dílo na celou dobu, po kterou bude stavba d|e
zhotovitelem Vypracované projektové dokumentace realizována.

10.5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednate|em prostřednictvím držitele poštovní licence v poslední den záruční lhůty se považuje za
Včas uplatněnou,

10.6. oblednatel je povinen zjištěné Vady neprodleně oznámit zhotoviteli písemnou formou, V písemné
reklamaci bude specifikována každá jednotlivá zjištěná Vada.

10.7. ZhotoviteI je povinen po obdržení písemné reklamace oznámit objednateli písemně termín a způsob
odstranění vad a nedodělků. V případě, že zhotovitel do 3 (slovy: tří) dnů neodpoví, má se za to, že
provede odstranění vady bez zbytečného odkladu nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů od doručení
reklamace.

10.8. Vady projektové dokumentace zjištěné pověřenou osobou objednatele nebo zaměstnancem
objednatele v průběhu záruční lhůty, tzn. i při provádění stavby, odstraňuje zhotovitel projektu
bezplatně, na Vlastní náklady a to Ve Ihůtách uvedených v čl. VllL odst, 8.1,4 této smlouvy.

10.9. ]est|iže zhotovitel do 10 (slovy: deseti) dnů od reklamace neodstraní řádně vady, může objednatel
zajistit odstranění Vad třetími osobami; zhotovite] je vtom případě povinen objednateli nahradit
náklady spojené s odstraněním vad do 15 (slovy: patnácti) dnů od vyúčtování, povinnost zhotovitele
Zaplatit objednateli smluvní pokutu tím není dotčena. odstraněním Vady prostřednictvím této třetí
osoby nezaniká odpoVědnost zhotovitele za škody způsobené V souVislosti s VadoU,

10.10.opakovaně zjištěná Vada nebo nedodělek zakládá objednateli právní nárok Vymáhat po zhotoviteli
smluvní pokutu d|e čl. Vl odst.6.3.1,

10.11.Smluvní strany si sjednávající záruční dobu pro zhotovené dílo v délce 60 měsíců, Tato lhůta počíná
běžet předáním díia.

11

7

9.16.

9.17.

9.18.

9.19.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.

10.8.

10.9.

10.10.

10.11.

Zhotovitel se Zavazuje spolupůsobit jako Osoba povinná V souladu Se Zákonem č. 320/2001 Sb., O
finanční kontrole Ve Veřejné Správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), Ve Znění
pozdějších předpisů, při výkonu finanční kontroly, prováděné v Souvislosti s úhradou Zboží nebo Služeb
Zveřejných Zdrojů Zejména poskytnout v souladu sust. § 2 písm. e) Zákona o finanční kontrole
Subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající Se dodavatelských
činností Spojených s předmětem plněnítéto smlouvy.
Zhotovitel se Zavazuje provést dílo v Souladu Obecně Závaznými právními předpisy, S potřebnou
Odbornou péčí, na Své nebezpečí a Ve Sjednané době. Za prováděné dílo nese Odpovědnost až do jeho
řádného ukončenía předání Objednateli.
Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy tak, aby tato Smlouva mohla být předmětem
poskytnuté informace ve smyslu Zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, Ve Znění
pozdějších předpisů.
Zhotovitel bude při pohybu v areálu ive vnitřních prostorách národní kulturní památky Státního Zámku
Slatiňany respektovat speciální bezpečnostní režim a jeho veškeré aktivity budou probíhat v souladu se
Zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, Ve Znění pozdějších předpisů; v záležitostech
týkajících Se provozu objektu a návštěvnického provozu bude respektovat pokyny vedoucího správy
objektu (kastelána).

Článek x.
Odpovědnost Za vady, Záruka Za jakost

Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení předmětu díla. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že dílo
bude mít Vlastnosti vyplývající z čl. ll., zejména Vlastnosti uvedené v právních předpisech, technických a
jiných normách, předpisech a rozhodnutích, které Se k dílu vztahují, a to i pokud tyto normy a předpisy
nejsou obecně závazné; jinak bude mít dílo vlastnosti obvyklé, vyplývající Zjeho účelu. Nemá-li dílo
tyto vlastnosti, má vady; za vady díla jsou pro účely této smlouvy považovány také nedodělky, tj.
nedokončené částí díla nebo nedokončené dílojako celek (viz či. Ill. odst. 3.7 této Smlouvy).
Zhotovitel Zejména Odpovídá Za Správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost Stavby provedené podle
jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za
architektonickou, technickou a ekonomickou úroveň projektu, včetně vlivů Stavby na životní prostředí.
Zhotovitel odpovídá objednateli Za škodu Způsobenou opomenutím, nedbalosti nebo neplněním
podmínek vyplývajících Ze zákona, technických nebo jiných norem nebo této Smlouvy při provádění
díla.
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na Vypracované dílo na celou dobu, po kterou bude Stavba dle
zhotovitelem vypracované projektové dokumentace realizována.
Reklamaci lze uplatnit nejpozději dO posledního dne Záruční lhůty, přičemž i reklamace Odeslaná
objednatelem prostřednictvím držitele poštovní licence v poslední den Záruční lhůty se považuje Za
Včas uplatněnou.
Objednatel je povinen Zjištěné vady neprodleně Oznámit zhotoviteli písemnou formou. V písemné
reklamaci bude Specifikována každá jednotlivá zjištěná vada.
Zhotovitel je povinen po obdržení písemné reklamace oznámit Objednateli písemně termín a Způsob
Odstranění vad a nedodělků. V případě, že zhotovitel do 3 (Slovy: tří) dnů neodpoví, má se Za to, že
provede Odstranění vady bez Zbytečného Odkladu nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů od doručení
reklamace.
Vady projektové dokumentace zjištěné pověřenou Osobou Objednatele nebo Zaměstnancem
Objednatele Vprůběhu záruční lhůty, tzn. i při provádění stavby, Odstraňuje zhotovitel projektu
bezplatně, na vlastní náklady a to ve lhůtách uvedených V čl. Vlll. odst. 8.1.4 této smlouvy.
Jestliže Zhotovitel do 10 (Slovy: deseti) dnů od reklamace neodstraní řádně Vady, může objednatel
zajistit odstranění Vad třetími Osobami,“ zhotovitel je vtom případě povinen objednateli nahradit
náklady spojené s odstraněním Vad do 15 (slovy: patnácti) dnů Od vyúčtování, povinnost Zhotovitele
Zaplatit objednateli smluvní pokutu tím není dotčena. Odstraněním vady prostřednictvím této třetí
osoby nezaniká odpovědnost zhotovitele Za škody způsobené V souvislosti s Vadou.
Opakované zjištěna Vada nebo nedodělek Zakládá objednateli právní nárok vymáhat po Zhotoviteli
Smluvní pokutu dle či. VI odst. 6.3.1.
Smluvní Strany Si Sjednávající Záruční dobu pro Zhotovené dílo V délce 60 měsíců. Tato lhůta počíná
běžet předáním díla. '

11



článek xl.
Odpovědnost za škody

11.1. zhotovitel nese zodpovědnost za škody způsobené jím samý, jakož i právními subjekty (fyzickými či

právnickými osobami), které se jeho prostřednictvím podílejí na plnění smlouvy, a to po celou dobu
jejího trvání. V případě VZnikU takovéto škody je zhotovitel povinen.ji objednateli uhradit v plné výši.

1],.2. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za Škody

způsobené činností zhotovitele
!1,2,1, na majetku objednatele nebo třetích osob, které mají v místě plnění smlouvy uloŽen svŮj

majetek;
11.2.2, na životě a zdraví zaměstnanců objednatele nebo třetích osob, které se V místě plnění smlouvy

nacházely;
1L.z.3. na životním prostředí,
LL.2.4, na kva litu a jakost profesního provedení díla (po] ištění profesní odpovědnosti).
a to nejméně Ve Výši poji5tného krytí 3.500.000,- Kč (slovy: třimilionypětsettisíckorunčeských).

11.3. Zhotovitel předloží úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy nejpozději před podpisem sm|ouvy o dílo.
11,4. Zhotovitel je povinen mít platnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škody

způsobené jeho činností po celou dobu plněnísmlouvy.
1]..5. ochrana veškerého ma.ietku zhotovitele, stejně jako předmětů a zařízení jím užívaných v místě plnění

smlouvy, před odcizením, ztrátou, poškozením nebo zničením.ie na zodpovědnosti zhotovitele, ste.jně

jako jejich pojištění.
11.6. objednatel neodpovídá za odcizení čehokoliv z majetku Zhotovitele Či kteréhokoliv předmětu Či

zařízení, které zhotoviteI umístil V místě plnění smlouvy, ani za škody, které by zhotoviteli, jeho

zaměstnancům nebo obchodním partnerům vznikly vsouvislosti splněním smlouvy, svýjimkou
případů prokazatelně zaviněných objednatelem.

11.7. Zhotovitel je povinen objednateli v plném rozsahu Uhradit škody vzniklé neodbornou, nekvalitně
provedenou prací nebo pozdně provedenou prací. Určení rozsahu škod a je.|ich finančnívyčíslení bude
provedeno písemně.

Článek xll.

Zánik smlouvy

12.1. odstoupení od smlouvy je možnéza pod m ínek sta novených právními předpisyči touto smlouvou.

12.2. odstoupení od smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení

od smlouvy druhé smluvnístraně.
12.3. smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že jejich právnívztah založený touto smlouvou mŮŽe být

ukončen ještě před uplynutím doby sjednané touto smlouvou, a to na základě:

],2.3.1. vzájemné dohody smluvních stran vyjádřené písemnou formou a podepsané osobami

oprávněnými jednat za 5mluvní strany;
12,3,2. písemné výpovědi objednatele, přičemž Výpovědní lhůta činí 10 dní a poČíná se prvnÍm dnem

následujícím po doručenívýpovědi zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlavítéto smlouvy;

12.3.3. písemné Výpovědi zhotovitele, přičemž výpovědní lhůta činí 30 dní a počíná se prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli na adresu uvedenou

v záhlaví této smlouvy;
12.3.4. písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele vpřípadě, že zhotovite| poruŠil

povinnosti vyplývající mu z příslušných právních předpisů nebo opakovaně porušil jakoukoliv

ze svých povinností vyplývajících mu z této smlouvy; odstoupení nabývá účinnosti doruČením
jeho písemného vyhotovení zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy;

12.3.5. písemným odstoupením od smlouvy ze Strany objednatele v případě opakovaného zjiŠtěnÍ, Že

zhotovitelem odváděné dílo není kvalitní, není v požadovaném rozsahu dle podmínek

stanovených včl. ll. nebo vykazuje závady a zhotovitel byl na tuto skuteČnost objednatelem
písemně upozorněn, ale neučinil nápravu; odstoupení nabývá účinnosti doruČením jeho

písemného vyhotovení zhotoviteIi na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy;

12.3.6, písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, že mu nebudou

uvolněny odpovídající finanční prostředky ze státního rozpočtu. o této skuteČnosti bude

informovat zhotovitele písemně na.jeho adresU uvedenou ve smlouvě.

článek xl.
Odpovědnost za škody

11.1. zhotovitel nese zodpovědnost za škody způsobené jím samý, jakož i právními subjekty (fyzickými či

právnickými osobami), které se jeho prostřednictvím podílejí na plnění smlouvy, a to po celou dobu
jejího trvání. V případě VZnikU takovéto škody je zhotovitel povinen.ji objednateli uhradit v plné výši.

1],.2. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za Škody

způsobené činností zhotovitele
!1,2,1, na majetku objednatele nebo třetích osob, které mají v místě plnění smlouvy uloŽen svŮj

majetek;
11.2.2, na životě a zdraví zaměstnanců objednatele nebo třetích osob, které se V místě plnění smlouvy

nacházely;
1L.z.3. na životním prostředí,
LL.2.4, na kva litu a jakost profesního provedení díla (po] ištění profesní odpovědnosti).
a to nejméně Ve Výši poji5tného krytí 3.500.000,- Kč (slovy: třimilionypětsettisíckorunčeských).

11.3. Zhotovitel předloží úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy nejpozději před podpisem sm|ouvy o dílo.
11,4. Zhotovitel je povinen mít platnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škody

způsobené jeho činností po celou dobu plněnísmlouvy.
1]..5. ochrana veškerého ma.ietku zhotovitele, stejně jako předmětů a zařízení jím užívaných v místě plnění

smlouvy, před odcizením, ztrátou, poškozením nebo zničením.ie na zodpovědnosti zhotovitele, ste.jně

jako jejich pojištění.
11.6. objednatel neodpovídá za odcizení čehokoliv z majetku Zhotovitele Či kteréhokoliv předmětu Či

zařízení, které zhotoviteI umístil V místě plnění smlouvy, ani za škody, které by zhotoviteli, jeho

zaměstnancům nebo obchodním partnerům vznikly vsouvislosti splněním smlouvy, svýjimkou
případů prokazatelně zaviněných objednatelem.

11.7. Zhotovitel je povinen objednateli v plném rozsahu Uhradit škody vzniklé neodbornou, nekvalitně
provedenou prací nebo pozdně provedenou prací. Určení rozsahu škod a je.|ich finančnívyčíslení bude
provedeno písemně.

Článek xll.

Zánik smlouvy

12.1. odstoupení od smlouvy je možnéza pod m ínek sta novených právními předpisyči touto smlouvou.

12.2. odstoupení od smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení

od smlouvy druhé smluvnístraně.
12.3. smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že jejich právnívztah založený touto smlouvou mŮŽe být

ukončen ještě před uplynutím doby sjednané touto smlouvou, a to na základě:

],2.3.1. vzájemné dohody smluvních stran vyjádřené písemnou formou a podepsané osobami

oprávněnými jednat za 5mluvní strany;
12,3,2. písemné výpovědi objednatele, přičemž Výpovědní lhůta činí 10 dní a poČíná se prvnÍm dnem

následujícím po doručenívýpovědi zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlavítéto smlouvy;

12.3.3. písemné Výpovědi zhotovitele, přičemž výpovědní lhůta činí 30 dní a počíná se prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli na adresu uvedenou

v záhlaví této smlouvy;
12.3.4. písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele vpřípadě, že zhotovite| poruŠil

povinnosti vyplývající mu z příslušných právních předpisů nebo opakovaně porušil jakoukoliv

ze svých povinností vyplývajících mu z této smlouvy; odstoupení nabývá účinnosti doruČením
jeho písemného vyhotovení zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy;

12.3.5. písemným odstoupením od smlouvy ze Strany objednatele v případě opakovaného zjiŠtěnÍ, Že

zhotovitelem odváděné dílo není kvalitní, není v požadovaném rozsahu dle podmínek

stanovených včl. ll. nebo vykazuje závady a zhotovitel byl na tuto skuteČnost objednatelem
písemně upozorněn, ale neučinil nápravu; odstoupení nabývá účinnosti doruČením jeho

písemného vyhotovení zhotoviteIi na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy;

12.3.6, písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, že mu nebudou

uvolněny odpovídající finanční prostředky ze státního rozpočtu. o této skuteČnosti bude

informovat zhotovitele písemně na.jeho adresU uvedenou ve smlouvě.

11.1.

11.2.

11.3.
11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

12.1.
12.2.

12.3.

Článek XI.
Odpovědnost za škody

Zhotovitel nese Zodpovědnost Za škody Způsobené jím samý, jakož i právními Subjekty (fyzickými či
právnickými osobami), které Se jeho prostřednictvím podílejí na plnění Smlouvy, a to po celou dobu
jejího trvání. V případě vzniku takovéto škody je Zhotovitel povinen ji objednateii uhradit v plné výši.
Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou Smlouvu Zahrnující pojištění Odpovědnosti Za škody
Způsobené činností Zhotovitele
11.2.1. na majetku Objednatele nebo třetích osob, které mají v místě plnění smlouvy uložen Svůj

majetek;
112.2. na životě a Zdraví Zaměstnanců Objednatele nebo třetích osob, které se v místě plnění smlouvy

nacházely;
11.23. na životním prostředí,
112.4. na kvalitu ajakost profesního provedení díla (pojištění profesní odpovědnosti).
a to nejméně ve výši pojistného krytí 3.500.000,- Kč (slovy: třimiIionypětsettisíckorunčeských).
Zhotovitel předloží úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy nejpozději před podpisem Smlouvy o dílo.
Zhotovitel je povinen mít platnou pojistnou smlouvu Zahrnující pojištění odpovědnosti Za škody
:působené jeho činností po celou dobu plnění Smlouvy.
Ochrana veškerého majetku Zhotovitele, stejně jako předmětů a zařízení jím užívaných v místě plnění
Smlouvy, před odcizením, ztrátou, poškozením nebo zničením je na Zodpovědnosti zhotovitele, Stejně
jako jejich pojištění.
Objednatel neodpovídá za odcizení čehokoliv z majetku zhotovitele či kteréhokoliv předmětu Či
Zařízení, které zhotovitel umístil vmístě plnění Smlouvy, ani Za Škody, které by Zhotoviteli, jeho
Zaměstnancům nebo obchodním partnerům vznikly vsouvislosti S plněním Smlouvy, Svýjimkou
případů prokazatelně Zaviněných Objednatelem.
Zhotovitel je povinen Objednateli vplném rozsahu uhradit škody VZniklé neodbornou, nekvalitně
provedenou prací nebo pozdně provedenou prací. Určení rozsahu škod a jejich finanční vyčíslení bude
provedeno písemně.

Článek XII.
Zánik Smlouvy

Odstoupení od smlouvyje možné za podmínek Stanovených právními předpisy Či touto smlouvou.
Odstoupení od Smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle Směřujícího k odstoupení
od Smlouvy druhé Smluvní Straně.
Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že jejich právní vztah založený touto smlouvou může být
ukončen ještě před uplynutím doby sjednané touto Smlouvou, a to na Základě:
123.1. vzájemné dohody smluvních stran vyjádřené písemnou formou a podepsané osobami

Oprávněnými jednat za Smluvní Strany;
123.2. písemné výpovědi objednatele, přičemž výpovědní lhůta činí 10 dní a počíná Se prvním dnem

následujícím po doručení výpovědi Zhotoviteli na adresu uvedenou v Záhlaví této Smlouvy;
123.3. písemné výpovědi Zhotovitele, přičemž výpovědní lhůta činí 30 dní a počíná Se prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateii na adresu uvedenou
v Záhlaví této Smlouvy;

12.3.'4. písemným odstoupením od Smlouvy Ze strany objednatele vpřípadě, že Zhotovitel porušil
povinnosti vyplývající mu z příslušných právních předpisů nebo Opakované porušil jakoukoliv

Ze Svých povinností vyplývajících mu Z této Smlouvy; odstoupení nabývá účinnosti doručením

jeho písemného vyhotovenízhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy;
12.35. písemným odstoupením od smlouvy Ze Strany objednatele v případě opakovaného Zjištění, že

Zhotovitelem odváděné dílo není kvalitní, není v požadovaném rozsahu dle podmínek

Stanovených včl. II. nebo vykazuje závady a Zhotovitel byl na tuto Skutečnost objednatelem

písemně upozorněn, ale neučinil nápravu; Odstoupení nabývá účinnosti doručením jeho
písemného vyhotovení Zhotoviteli na adresu uvedenou V záhlaví Smlouvy;

123.6. písemným odstoupením od Smlouvy ze Strany objednatele v případě, že mu nebudou

uvolněny odpovídající finanční prostředky Ze státního rozpočtu. O této Skutečnosti bude

informovat zhotovitele písemně najeho adresu uvedenou ve smlouvě.

12



písemným odstoupením od smlouvy ze strany zhotovitele v případě, že překážky na straně

objednatele mu dlouhodobě znemožňují řádné provádění díla,

12.4. pokud by se účastníci dohodli na ukončení této smlouvy před zhotovením všech částí díla, uhradí

objednatel zhotoviteli náklady prokazatelně vzniklé vsouvislosti s plněním smlouvy k datu doručení

písemného sdělení o odstoupení od smlouvy nebo k datu ukončení této smlouvy dohodou; to neplatí

v případě odstoupení od smlouvy dle bodu 12,3,4 a 12,3,5 tohoto článku,

12.5. Na základě dohody o ukončení smlouvy je objednatel oprávněn užít již zhotovené části díla postupem

dlečl.xlll.tétosmlouvyadlezákona.č.l'zr/zoooSb',oprávuautorském,oprávechsouvisejÍcích
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

72.5. zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé

porušením smIouvy.

článek xIll.

Přechod Vlastnických práv k dílu

13,1. Projektová dokumentace dle čl. ll odst. 2.2. a 2,3, této smlouvy je architektonickým autorským dílem

ve smyslu ustanovení §2 odst. 1 a 3 zákona č. 127l2ooo Sb., oprávu autorském, o právech

souvise.|ících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších

předpisů.
13'2.Vlastnicképrávokpro,|ektovédokumentacipřecházínaobjednateleokamžikem,kdybvlodílo

ob.iednatelem uhrazeno, avšak tím nejsou dotčena autorská práva jeho zhotovitele,

13.3, Zhotovitel na základě tohoto a datších smluvních ustanovení poskytuje objednateli výhradní oprávnění

_uy'hradnílicencidle§46n.cit.autorskéhozákonakvýkonuprávadáteupravovatčiměnitpředmětné
architektonické dílo a dále jej Užít pro účely:

13.3'1.jehopřípadnéhodopracováníktomuzpůsobiloutřetíosobou(dojde-likukončenísmluvního
vztahu před dokončen ím díla);

1l3.3.2. provedení všech úkonů nutných pro získání pravomocného stavebního povolení;

13.3.3, provedenívýběruzhotovitelestavby;
I3.3.4, provedení stavby samé, a to V celku nebo v části;

13.3.5, zajištěnívýkonu souvisejícího autorského dozoru;

13,3,6. provedení jiné dokumentace nezbytné pro provedení stavby jakožto rozmnoženiny

předmětného architektonického aUtorského díla;

73.3.7. uvedení stavby do provozu a užívání;

13.3.8'vypracovánídokumentaceskutečnéhoprovedenístavbydle§125odst.6stavebníhozákona
a § 4 Vyhlášky č.499/2006 Sb, a jejípřílohy č, 3;

13.3.9. kolaudacestavby;
13'3.1o.prezentacepředmětnéhoarchitektonickéhoautorskéhodítanaVeřejnostičijednotlivěu

třetích osob, a to v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči maketě;

13.3.1,1. pořízení jiných roimnoženin a napodobenin předmětného architektonického autorského

díla.

].3.4.ob,iednatelseVtétosouVislostizavazujeneužíVatpředmětnéarchitektonickéautorskédílo,
neopravovat jej ani měnit způsobem, který bY snížil jeho hodnotu,

článek xlV.
prohlášení zhotovitele

],4.1. Zhotovitel prohlašuje, že

14,1,1. je způsobilý a oprávněný k provedení pracía služeb, tvořících předmět této 5mlouvy o dílo;

14.1.2.disponujetechnickýmiapersonálnímzdrojivrozsahudostačujícÍmprořádnéaodborné
provedení předmětného díla;

1-4.7.3. zavazuie se provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, vdohodnuté době, vsouladu

s podmínkami této smlouvy a s podmínkami zadávacího řízení,

14.2. Zhotovitel prohlašuje, že:

!4.2.1. se řádně seznámil s veškerými
provedení díla, a nejsou známy
případně provede n í víceprací;

rozhodnými skutečnostmi mající vliv na řádné a včasné

jakékoliv skutečnosti, jež by byly důvodem navýšení ceny,

13

7

písemným odstoupením od smlouvy ze strany zhotovitele v případě, že překážky na straně

objednatele mu dlouhodobě znemožňují řádné provádění díla,

12.4. pokud by se účastníci dohodli na ukončení této smlouvy před zhotovením všech částí díla, uhradí

objednatel zhotoviteli náklady prokazatelně vzniklé vsouvislosti s plněním smlouvy k datu doručení

písemného sdělení o odstoupení od smlouvy nebo k datu ukončení této smlouvy dohodou; to neplatí

v případě odstoupení od smlouvy dle bodu 12,3,4 a 12,3,5 tohoto článku,

12.5. Na základě dohody o ukončení smlouvy je objednatel oprávněn užít již zhotovené části díla postupem

dlečl.xlll.tétosmlouvyadlezákona.č.l'zr/zoooSb',oprávuautorském,oprávechsouvisejÍcích
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

72.5. zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé

porušením smIouvy.

článek xIll.

Přechod Vlastnických práv k dílu

13,1. Projektová dokumentace dle čl. ll odst. 2.2. a 2,3, této smlouvy je architektonickým autorským dílem

ve smyslu ustanovení §2 odst. 1 a 3 zákona č. 127l2ooo Sb., oprávu autorském, o právech

souvise.|ících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších

předpisů.
13'2.Vlastnicképrávokpro,|ektovédokumentacipřecházínaobjednateleokamžikem,kdybvlodílo

ob.iednatelem uhrazeno, avšak tím nejsou dotčena autorská práva jeho zhotovitele,

13.3, Zhotovitel na základě tohoto a datších smluvních ustanovení poskytuje objednateli výhradní oprávnění

_uy'hradnílicencidle§46n.cit.autorskéhozákonakvýkonuprávadáteupravovatčiměnitpředmětné
architektonické dílo a dále jej Užít pro účely:

13.3'1.jehopřípadnéhodopracováníktomuzpůsobiloutřetíosobou(dojde-likukončenísmluvního
vztahu před dokončen ím díla);

1l3.3.2. provedení všech úkonů nutných pro získání pravomocného stavebního povolení;

13.3.3, provedenívýběruzhotovitelestavby;
I3.3.4, provedení stavby samé, a to V celku nebo v části;

13.3.5, zajištěnívýkonu souvisejícího autorského dozoru;

13,3,6. provedení jiné dokumentace nezbytné pro provedení stavby jakožto rozmnoženiny

předmětného architektonického aUtorského díla;

73.3.7. uvedení stavby do provozu a užívání;

13.3.8'vypracovánídokumentaceskutečnéhoprovedenístavbydle§125odst.6stavebníhozákona
a § 4 Vyhlášky č.499/2006 Sb, a jejípřílohy č, 3;

13.3.9. kolaudacestavby;
13'3.1o.prezentacepředmětnéhoarchitektonickéhoautorskéhodítanaVeřejnostičijednotlivěu

třetích osob, a to v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči maketě;

13.3.1,1. pořízení jiných roimnoženin a napodobenin předmětného architektonického autorského

díla.

].3.4.ob,iednatelseVtétosouVislostizavazujeneužíVatpředmětnéarchitektonickéautorskédílo,
neopravovat jej ani měnit způsobem, který bY snížil jeho hodnotu,

článek xlV.
prohlášení zhotovitele

],4.1. Zhotovitel prohlašuje, že

14,1,1. je způsobilý a oprávněný k provedení pracía služeb, tvořících předmět této 5mlouvy o dílo;

14.1.2.disponujetechnickýmiapersonálnímzdrojivrozsahudostačujícÍmprořádnéaodborné
provedení předmětného díla;

1-4.7.3. zavazuie se provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, vdohodnuté době, vsouladu

s podmínkami této smlouvy a s podmínkami zadávacího řízení,

14.2. Zhotovitel prohlašuje, že:

!4.2.1. se řádně seznámil s veškerými
provedení díla, a nejsou známy
případně provede n í víceprací;

rozhodnými skutečnostmi mající vliv na řádné a včasné

jakékoliv skutečnosti, jež by byly důvodem navýšení ceny,

13

7

F

123.7. písemným odstoupením Od smlouvy Ze strany zhotovitele vpřípadě, že překážky na Straně

objednatele mu dlouhodobě Znemožňují řádné provádění díla.

12.4. Pokud by se účastníci dohodli na ukončení této smlouvy před zhotovením všech částí díla, uhradí

Objednatel zhotoviteli náklady prokazatelně vzniklé vsouvislosti S plněním Smlouvy k datu doručení

písemného Sdělení o odstoupení od smlouvy nebo k datu ukončení této Smlouvy dohodou; to neplatí

v případě odstoupení od smlouvy dle bodu 12.3.4 a 12.3.5 tohoto článku.

12.5. Na základě dohody o ukončení Smlouvy je objednatel oprávněn užítjiž zhotovené části díla postupem

dle čl. XIII. této smlouvy a dle zákona. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících

s právem autorským a O Změně některých zákonů (autorský zákon)

12.6. Zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé

porušením Smlouvy.

Článek XIII.
Přechod vlastnických práv k dílu

13.1. Projektová dokumentace dle čl. Il odst. 2.2. a 2.3. této smlouvy je architektonickým autorským dílem

ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 a 3 Zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých Zákonů (autorský zákon), ve Znění pozdějších

předpisů.
13.2. Vlastnické právo k projektové dokumentaci přechází na objednatele okamžikem, kdy bylo dílo

objednatelem uhrazeno, avšak tím nejsou dotčena autorská právajeho zhotovitele.

13.3. Zhotovitel na základě tohoto a dalších smluvních ustanovení poskytuje objednateli výhradní oprávnění

-výhradní licenci dle § 46n. cit. autorského zákona k výkonu práva dále upravovat či měnit předmětné

architektonické dílo a dále jej užít pro účely:
133.1. jeho případného dopracování k tomu způsobilou třetí osobou (dojde-li k ukončení Smluvního

vztahu před dokončením dílaj;

133.2. provedení všech úkonů nutných pro získání pravomocného Stavebního povolení;

133.3. provedení výběru zhotovitele stavby;

133.4. provedení stavby Samé, a to v celku nebo v části;

133.5. zajištěnívýkonu Souvisejícího autorského dozoru;

133.6. provedení jiné dokumentace nezbytné pro provedení stavby jakožto rozmnoženiny

předmětného architektonického autorského díla;

133.7. uvedení stavby do provozu a užívání;

133.8. vypracování dokumentace skutečného provedení Stavby dle § 125 odst. 6 stavebního zákona

a § 4 Vyhlášky č. 499/2006 Sb. a její přílohy Č. 3;
133.9. kolaudace stavby;
13.3.10. prezentace předmětného architektonického autorského díla na veřejnosti či jednotlivě u

třetích osob, a to v jakékoliv formě Zachycené na jakémkoliv nosiči maketě;

13.3.11. pořízení jiných rozmnoženin a napodobenin předmětného architektonického autorského

díla.
13.4. Objednatel Se v této Souvislosti zavazuje neužívat předmětné architektonické autorské dílo,

neopravovatjej ani měnit Způsobem, který by snížil jeho hodnotu.

článek xıv.

Prohlášení zhotovitele

14.1. Zhotovitel prohlašuje, že
141.1. je Způsobilý a oprávněný k provedení prací a služeb, tvořících předmět této smlouvy o dílo;

14.12. disponuje technickými a personálním Zdroji vrozsahu dostačujícím pro řádné a Odborné

provedení předmětného díla;

14.13. zavazuje se provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, vdohodnuté době, vsouladu

s podmínkami této smlouvy a s podmínkami zadávacího řízení.

14.2. Zhotovitel prohlašuje, že:
14.21. se řádně seznámil s veškerými rozhodnými skutečnostmì mající vliv na řádné a včasné

provedení díla, a nejsou známy jakékoliv Skutečnosti, jež by byly důvodem navýšení ceny,

případně provedení víceprací;

13



74,2,2, v rozsahu odpovÍdajícím ]eho odborné kvalifikaci shledal veškeré místníči technické podmínky
způsobilé ke zhotovení díla;

14,2,3, VeŠkeré nejasné otázky ohledně provedení díla si vyjasnil s osobou oprávněnou jednat jménem
objednatele a neexistuje Žádná nejasnost, technická či právní překálka, pro kterou by nemohl
po podpisu smlouvy bez odkladu zahájit práce na zhotovení díla;

14,2,4, nese v rámci sjednané ceny veŠkeré náklady související se zhotovením díla, jakož i Všechny
ostatní náklady, jejichž vynaložení lze v souvislosti se zhotovením díla předpokláiat,

14,3. zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla pokrývá veškeré práce nezbytné pro
kvalitní Provedení dÍla, veŠkeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončáním díla
včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, veškerých poplatků, provádění
potřebných zkoušek, průzkumů, měření, zaměření a jakýchkoliv dalších výdajů, ipojených
s prováděn ím díla,

14.4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že vcelkové ceně díla jsou
z autorského zákona č, 121l20O0 Sb.

zahrnuty také jeho nároky vyplývající

14,5, Zhotovitel bere na vědomÍ, Že není oprávněn přerušit provádění díla a dodatečně požadovat navýšení
s.jednané ce|kové ceny díla za provedení díla uvedené V této smlouvě v případě, kdy se prokáže některé
z jeho prohlášení uvedených v předchozím odstavci jako nepravdivé.

14,6, Zhotovitel bere na vědomÍ, Že je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací
projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.

14,7, Zhotovitel bere na vědomÍ, Že je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované
informace a dokUmentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům
Pověřených orgánŮ (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního Úřadu, PřísluŠného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je
povinen Vytvořit výŠe uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly VZtahující se k reaIizaci
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 5oUčinnost.

článek xV.

Dalšíuiednání
15,1, V PříPadě, Že některá Ustanovení této smlouvy.jsou nebo se z jakéhokoliv důvodu stanou obsoletními,

neÚČinnými nebo neplatnými, nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy jako celku.
PřÍsluŠné nePlatné ustanovení se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takovýmplatným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc blízký nahrazovanému
ustanovenÍ, přiČemŽ ÚČel a smysl této smlouvy zůstane zachován, nebo se použije privní předpis, který
nejblíŽe odPovídá ÚČelu a smyslu smlouvy. Veškerá ustanovení této smlouvy musejí být vykládána
v souladu s jejich skutečným smyslem a se zadávacími podmínkami.

15,2, Smluvní stranY se navzájem zavazují poskytnout si na základě výzvy druhé smluvní strany, nebo i bez
takové výzvy, veškerou nUtnou součinnost k naplnění této smlouvy.

15,3, Smluvní stranY deklarují svŮj zájem na smírném řešení sporů vznik|ých vsouvislosti splnění této
smlouvy. Až poté, co budou vyčerpány možnosti smírného řešení, budou spory řešeny v rámci
soudn ího řízení.

15,4, smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odk|adu sdělit změny, které 5e týkají některého
ze základních identifikačních údajů (název, sídlo, místo podnikání, lč, otč, zápis áo ob.r,odnito
rejstříku či jiné obdobné evidence atd.), dále o vstupu do likvidace, prohlášení konkursu, o
inso|Vénčním řízení, o zániku a nástupnjctví.

15.5. smluvní strany si určiIy pravidla pro doručování písemností a zásilek takto; nedoručí-li druhá smluvní
strana písemné oznámení o změně adresy, pak písemnost či zásilka odeslaná na její adresu uvedenou
v záhlaví smlouvY se v Případě pochybností o doručení nebo nedoručitelnosti pov;žuje za doručenou
nejpozději v třetí pracovní den po dni odeslání na adresu uvedenou ve smlouvě, a to bez ohledu na to,
Zda se adresát na této adrese zdržuje a písemnost či zásilku si vyzvedne.

15,6, smluvní strany prohlaŠUjÍ, Že skutečnosti uvedené V této smloUVě ani vlejích přílohách nepovažUjí za
obchodní tajemství ve smyslu Ustanovení § 504 a násl, občanského zákoníku a svolují kjejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

1,4

74,2,2, v rozsahu odpovÍdajícím ]eho odborné kvalifikaci shledal veškeré místníči technické podmínky
způsobilé ke zhotovení díla;

14,2,3, VeŠkeré nejasné otázky ohledně provedení díla si vyjasnil s osobou oprávněnou jednat jménem
objednatele a neexistuje Žádná nejasnost, technická či právní překálka, pro kterou by nemohl
po podpisu smlouvy bez odkladu zahájit práce na zhotovení díla;

14,2,4, nese v rámci sjednané ceny veŠkeré náklady související se zhotovením díla, jakož i Všechny
ostatní náklady, jejichž vynaložení lze v souvislosti se zhotovením díla předpokláiat,

14,3. zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla pokrývá veškeré práce nezbytné pro
kvalitní Provedení dÍla, veŠkeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončáním díla
včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, veškerých poplatků, provádění
potřebných zkoušek, průzkumů, měření, zaměření a jakýchkoliv dalších výdajů, ipojených
s prováděn ím díla,

14.4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že vcelkové ceně díla jsou
z autorského zákona č, 121l20O0 Sb.

zahrnuty také jeho nároky vyplývající

14,5, Zhotovitel bere na vědomÍ, Že není oprávněn přerušit provádění díla a dodatečně požadovat navýšení
s.jednané ce|kové ceny díla za provedení díla uvedené V této smlouvě v případě, kdy se prokáže některé
z jeho prohlášení uvedených v předchozím odstavci jako nepravdivé.

14,6, Zhotovitel bere na vědomÍ, Že je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací
projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.

14,7, Zhotovitel bere na vědomÍ, Že je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované
informace a dokUmentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům
Pověřených orgánŮ (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního Úřadu, PřísluŠného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je
povinen Vytvořit výŠe uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly VZtahující se k reaIizaci
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 5oUčinnost.

článek xV.

Dalšíuiednání
15,1, V PříPadě, Že některá Ustanovení této smlouvy.jsou nebo se z jakéhokoliv důvodu stanou obsoletními,

neÚČinnými nebo neplatnými, nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy jako celku.
PřÍsluŠné nePlatné ustanovení se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takovýmplatným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc blízký nahrazovanému
ustanovenÍ, přiČemŽ ÚČel a smysl této smlouvy zůstane zachován, nebo se použije privní předpis, který
nejblíŽe odPovídá ÚČelu a smyslu smlouvy. Veškerá ustanovení této smlouvy musejí být vykládána
v souladu s jejich skutečným smyslem a se zadávacími podmínkami.

15,2, Smluvní stranY se navzájem zavazují poskytnout si na základě výzvy druhé smluvní strany, nebo i bez
takové výzvy, veškerou nUtnou součinnost k naplnění této smlouvy.

15,3, Smluvní stranY deklarují svŮj zájem na smírném řešení sporů vznik|ých vsouvislosti splnění této
smlouvy. Až poté, co budou vyčerpány možnosti smírného řešení, budou spory řešeny v rámci
soudn ího řízení.

15,4, smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odk|adu sdělit změny, které 5e týkají některého
ze základních identifikačních údajů (název, sídlo, místo podnikání, lč, otč, zápis áo ob.r,odnito
rejstříku či jiné obdobné evidence atd.), dále o vstupu do likvidace, prohlášení konkursu, o
inso|Vénčním řízení, o zániku a nástupnjctví.

15.5. smluvní strany si určiIy pravidla pro doručování písemností a zásilek takto; nedoručí-li druhá smluvní
strana písemné oznámení o změně adresy, pak písemnost či zásilka odeslaná na její adresu uvedenou
v záhlaví smlouvY se v Případě pochybností o doručení nebo nedoručitelnosti pov;žuje za doručenou
nejpozději v třetí pracovní den po dni odeslání na adresu uvedenou ve smlouvě, a to bez ohledu na to,
Zda se adresát na této adrese zdržuje a písemnost či zásilku si vyzvedne.

15,6, smluvní strany prohlaŠUjÍ, Že skutečnosti uvedené V této smloUVě ani vlejích přílohách nepovažUjí za
obchodní tajemství ve smyslu Ustanovení § 504 a násl, občanského zákoníku a svolují kjejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

1,4

14.3.

14.4.

14.5.

14.6.

14.7.

15.1.

15.2.

15.3.

15.4.

15.5.

15.6.

14.2.2. v rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci shledal veškeré místní či technické podmínky
způsobilé ke zhotovenídíla;

14.23. veškeré nejasné Otázky Ohledně provedenídíla Si vyjasnil S osobou oprávněnou jednat jménem
Objednatele a neexistuje žádná nejasnost, technická Či právní překážka, pro kterou by nemohl
po podpisu Smlouvy bez odkladu Zahájit práce na Zhotovenídíla;

142.4. nese vrámci Sjednané ceny veškeré náklady související Se Zhotovením dila, jakož i všechny
ostatní náklady, jejichž vynaložení lze v Souvislosti se Zhotovením díla předpokládat.

Zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla pokrývá veškeré práce nezbytné pro
kvalitní provedení díla, veškeré náklady Spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla
včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, veškerých poplatků, provádění
potřebných Zkoušek, průzkumů, měření, Zaměření a jakýchkoliv dalších výdajů, spojených
S prováděním díla.
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že vcelkové ceně díla jsou zahrnuty také jeho nároky vyplývající
Z autorského zákona č. 121/2000 Sb.
Zhotovitel bere na vědomí, že není oprávněn přerušit provádění díla a dodatečně požadovat navýšení
sjednané celkové ceny díla Za provedení díla uvedené v této smlouvě v případě, kdy Se prokáže některé
Z jeho prohlášení uvedených v předchozím odstavci jako nepravdivé.
Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související S realizací
projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.
Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované
informace a dokumentaci související S realizací projektu Zaměstnancům nebo Zmocněncůmpověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných Orgánů Státní správy) a je
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

článek xv.
Další ujednání

V případě, že některá ustanovení této Smlouvy jsou nebo Se z jakéhokoliv důvodu Stanou Obsoletními,
neúčinnými nebo nepiatnými, nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy jako celku.
Příslušné neplatné ustanovení se Smluvní strany Zavazují bez Zbytečného odkladu nahradit takovým
platným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc blízký nahrazovanému
ustanovení, přičemž účel a Smysl této Smlouvy Zůstane zachován, nebo se použije právní předpis, který
nejblíže odpovídá účelu a smyslu Smlouvy. Veškerá ustanovení této smlouvy musejí být vykládána
v souladu S jejich skutečným smyslem a se Zadávacími podmínkami.
Smluvní Strany se navzájem zavazují poskytnout Si na základě výzvy druhé smluvní Strany, nebo i bez
takové výzvy, veškerou nutnou součinnost k naplnění této smlouvy.
Smluvní Strany deklarují Svůj Zájem na smírném řešení sporů vzniklých vsouvisiosti Splnění této
Smlouvy. Až poté, co budou vyčerpány možnosti smírného řešení, budou Spory řešeny v rámci
Soudního řízení.
Smluvní strany se Zavazují vzájemně si bez Zbytečného odkladu sdělit Změny, které se týkají některého
Ze základních identifikačních údajů (název, Sídlo, místo podnikání, lČ, DIČ, zápis do obchodního
rejstříku či jiné obdobné evidence atd.), dále o vstupu do likvidace, prohlášení konkursu, O
insolv'enčním řízení, o Zániku a nástupnictví.
Smluvní Strany si určily pravidla pro doručování písemností a zásilek takto: nedoručí-li druhá smluvní
Strana písemně oznámení o změně adresy, pak písemnost Či Zásilka odeslaná na její adresu uvedenou
v Záhlaví Smlouvy se v případě pochybností o doručení nebo nedoručitelnosti považuje Za doručenou
nejpozději v třetí pracovní den po dni odeslání na adresu uvedenou ve Smlouvě, a to bez ohledu na to,
Zda se adresát na této adrese zdržuje a písemnost či zásilku si vyzvedne.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě ani vjejích přílohách nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. občanského zákoníku a svoluji kjejich užití a
zveřejnění bez Stanoveníjakýchkoliv dalších podmínek.

14



č|ánek xvl.
Závěrečná ujednání

16.1. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
16.2. Vzájemné závazky a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.
16,3. Tato smlouva se Vyhotovuje v jazyce českém, ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originá|u,

z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel,
16.4. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat Veškerou dokumentaci

související s realizací této smlouvy po dobu, která je určena obecně závaznými právními předpisy,
16.5. Jakékoli změny nebo dop|ňkytéto smlouvy.je možné činitpouze prostřednictvím postupně číslovaných

písemných dodatků obsaženými na jedné listině, a to na základě úplného a vzájemného konsensu obou
smluvních stran Vyjádřeného podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany. Platnost a účinnost
takových dodatků nastáVá podpisem oprávněných zástupců obou smluVních stran.

16.6. Změnit nebo dop|nit tuto smlouvu mohou obě smluvnístrany jen v případě, že tím nebudou porušeny
podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. I37 /2006 Sb., oveřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů.

16.7. VeŠkeré změny nebo doplňky pořízené ve smlouvě vlastní rukou, jsou-li opatřeny datovanými podpisy
osob oprávněných jednat za smluvní strany, mají přednost před ustanoveními smlouvy, která jsou
V listinné (tištěné) podobě. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stáVají její
ned ílnou součástí.

16.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a sjejím obsahem souhlasí. Smluvní strany
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv vtísni nebo za nápadně
nevýhodných podmínek, smlouva je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. Na důkaz výše
uvedeného prohlášení připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany své podpisy.

Na Sychrově dne 73.7,2016

.....,, ,,.,..,.,.....,..,............

PhDr. Miloš Kadlec
řéditél Npl'l l'lpq n:

Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou následující přílohy:
1. úředně ověřená kopie pojistné smlouvy zhotovitele;
2. prohlášení o subdodavatelském systému a podílu výkonů

el, Design By Hy, s,r.o.

jednatel, Projektový ateliér
pro architekturu a pozemní
stavby, s. r.o,

za zhotovitele

7

č|ánek xvl.
Závěrečná ujednání

16.1. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
16.2. Vzájemné závazky a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.
16,3. Tato smlouva se Vyhotovuje v jazyce českém, ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originá|u,

z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel,
16.4. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat Veškerou dokumentaci

související s realizací této smlouvy po dobu, která je určena obecně závaznými právními předpisy,
16.5. Jakékoli změny nebo dop|ňkytéto smlouvy.je možné činitpouze prostřednictvím postupně číslovaných

písemných dodatků obsaženými na jedné listině, a to na základě úplného a vzájemného konsensu obou
smluvních stran Vyjádřeného podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany. Platnost a účinnost
takových dodatků nastáVá podpisem oprávněných zástupců obou smluVních stran.

16.6. Změnit nebo dop|nit tuto smlouvu mohou obě smluvnístrany jen v případě, že tím nebudou porušeny
podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. I37 /2006 Sb., oveřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů.

16.7. VeŠkeré změny nebo doplňky pořízené ve smlouvě vlastní rukou, jsou-li opatřeny datovanými podpisy
osob oprávněných jednat za smluvní strany, mají přednost před ustanoveními smlouvy, která jsou
V listinné (tištěné) podobě. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stáVají její
ned ílnou součástí.

16.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a sjejím obsahem souhlasí. Smluvní strany
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv vtísni nebo za nápadně
nevýhodných podmínek, smlouva je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. Na důkaz výše
uvedeného prohlášení připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany své podpisy.

Na Sychrově dne 73.7,2016

.....,, ,,.,..,.,.....,..,............

PhDr. Miloš Kadlec
řéditél Npl'l l'lpq n:

Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou následující přílohy:
1. úředně ověřená kopie pojistné smlouvy zhotovitele;
2. prohlášení o subdodavatelském systému a podílu výkonů

el, Design By Hy, s,r.o.

jednatel, Projektový ateliér
pro architekturu a pozemní
stavby, s. r.o,

za zhotovitele

7
16.1.
16.2.
16.3.

16.4.

16.5.

16.6.

16.7.

16.8.

Článek xvı.
Závěrečná ujednání

Tato Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma Smluvnimi Stranamì.
Vzájemné Závazky a vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem.
Tato Smlouva Se vyhotovuje v jazyce Českém, ve čtyřech stejnopisech, každý S platností originálu,
Z nichž tři Obdrží objednatel a jeden Zhotovitel.
Smluvní Strany Se podpisem této Smlouvy Zavazují, Že budou uchovávat veškerou dokumentaci
Související s realizací této Smlouvy po dobu, která je určena obecně závaznými právními předpisy.
Jakékoli Změny nebo doplňky této Smlouvyje možné Činit pouze prostřednictvím postupně číslovaných
písemných dodatků obsaženými na jedné listině, a to na základě úplného a vzájemného konsensu obou
Smluvních stran vyjádřeného podpisy Osob Oprávněných jednat Za smluvní strany. Platnost a účinnost
takových dodatků nastává podpisem oprávněných zástupců obou Smluvních stran.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou Obě Smluvní stranyjen v případě, že tı'm nebudou porušeny
podmínky zadání veřejné Zakázky a Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů.
Veškeré změny nebo doplňky pořízené ve smlouvě vlastní rukou, jsou-li opatřeny datovanými podpisy
osob oprávněných jednat Za smluvní strany, mají přednost před ustanoveními Smlouvy, která jsou
v listinné (tištěné) podobě. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění Smlouvy se stávají její
nedílnou Součástí. '
Smluvní Strany prohlašují, že Si tuto smlouvu přečetly a Sjejím obsahem souhlasí. Smluvní Strany
prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají Ze Své vážné a Svobodné vůle, nikoliv vtísni nebo Za nápadně
nevýhodných podmínek. Smlouva je pro obě smluvní strany určitá a Srozumitelná. Na důkaz výše
uvedeného prohlášení připojuji Osoby Oprávněné jednat Za Smluvní strany své podpisy.

Na Sychrově dne 13.7.2016

PhDr. Miloš Kadlec
řeflttęLueúJlesnąsvmmv' tel, Design By Hy, s.r.o.

jednatel, Projektový ateliér
pro architekturu a pozemní
Stavby, S.r.O.

za zhotovitele

Nedílnou součástí této Smlouvy o dílo jsou následující přílohy:
1. úředně ověřená kopie pojistné Smlouvy Zhotovitele;
2. prohlášenío Subdodavatelském systému a podílu výkonů



77



|-|-







Strana 5 (celkem 1o), PDFStrana 5 (celkem 1o), PDFStrana 5 (celkem 10), PDF



77







77



Strana 10 (celkem 10), PDFStrana 10 (celkem 10), PDFStrana 10 (celkem 10). PDF





7

strana l (cetkem 2r, PuF

7

strana l (cetkem 2r, PuFStrana 2 (celkem 2), PDF







MARSH & MCLENNAN
COMPANilES

LEADERsHlq KN oWLEDGE, 5oLUT|oNS WoRLDWlDE

MARSH & MCLENNAN
COMPANilES

LEADERsHlq KN oWLEDGE, 5oLUT|oNS WoRLDWlDE

:ai MARSHsMcLENNAN
LEADERSHIP,KNOWLEDGE, SOLUTIONS .WORLDWIDE 11 ĹGMPANECS





-ó

a

aD(

l.J

x

E

N

aD

N

-
c

p,

l!

N

-

ď
N(

N

;1
q
'o
ú
d6

@

-s
9
:a
o

íDi

=a:;, ,-

o<.
l,h

é
o

c
c

N

o'g
p.

o.
Ť

1,1ď

N

N

Np

q

^.!

ŤŇ,

<ars !_-:: > á

.-.!!N

qo -

j 6,9

?§

!o\io
řo

;. l
,a
Ň, A,

"5

1

a

?..

lĚ'

!!_+a

96

.2

a

-ó

a

aD(

l.J

x

E

N

aD

N

-
c

p,

l!

N

-

ď
N(

N

;1
q
'o
ú
d6

@

-s
9
:a
o

íDi

=a:;, ,-

o<.
l,h

é
o

c
c

N

o'g
p.

o.
Ť

1,1ď

N

N

Np

q

^.!

ŤŇ,

<ars !_-:: > á

.-.!!N

qo -

j 6,9

?§

!o\io
řo

;. l
,a
Ň, A,

"5

1

a

?..

lĚ'

!!_+a

96

.2

a

3
.:o

__nm
m
flıcflëm

n.
M

n ._
52.

079.;
fl-.unm

n
2w<=mINmnm

§
5
7
:

<
§
5
5
w

mnm;
_

1no.m
7m

ì
Éwnm

ı
Nm

šm
f

:S
Š

U
Ě

n
ďowmšv

Nvšm
r..

mmNsmn.:
mn_ďaoàm<mnmš

<
wonnmm:

m
m

Ě
cnw?

m
Nnıfloflm

n..
:8

9
o

mv:
D

Šmfidøvnď
Narm

flwwnľ.
<m

N59:
neN

m
nnľ

flnmıflnmm

<m
ì3nn

wmwww
:m

m
ľìflě

Nmmnšn
<

o~n<wo=m=ø
S

Š
.:

Em
NM-.noøm

n.
Hwflìoom

m7..
o

ø.m~n.m.:‰
nľ

N
m

rrM
n
ľ.

<m
.

.
.

....n..
u

.m
,M

x
.

Q.
.f

T
‹

Q
.

n
Ohm*

1.39:
Šm

fläm
5
5
.8

5
:

59.0:
:on-:_

:258m
m

..ın
fl..

.1
...u

.
‹

.
.

.
.

`
N

12,:
_„MDN

Jim
i“

fl-.w
1151

.
.

.
‹

‹
.

.
31.:

m
nıăoım

šnn:
ml

.nur
v...

IM

ý
.__vflfinrnn:

ušnn
n

W
m
řšflšm

nm
§
3
7
:

<
5
3
5
.5

...
mmmn

_
30.072:

Ěfinm

-

Nm
šnw

Énnšdxfl
n
ďoNnLQ

N
aším

.
n

x
_..

__.
_.._.:.__

....ı.__._„....,....
_..

I

ı
I

._
cfliäšfløä

_...iznı
_.Enšnš

n...
Š

__. ...__:__
F

..:.

ıvvı:._._ı___..__$...._
__

I___....;__..

_
u

ı

_
....:..ıì

w
nníč.

ncšnom
đr

Šřm
xv.

5.353
1...;

.__

....fl.
_„ .7.

:..;::
.__..___..

...__.í
:.....Ĺ...

J_v_„_..
__...

_
. .

_ níľněsflšn..
.057:

.5
5
5
5
:

n.
Š

:_
.....E

....:.L...
....:.._.„_...._____

„_
__...

.
„_

_.._:.T_..;__.___.:
:.n.....___..:

_
.:....

_

n.

. ._
:Ě

úřâflnfl
7.97:

__:G
ăš

m.
Š

_... __..._
:E

7.3.1.
:_flìcíflófl.:

L2.
223.“.

_...ů
..

_.._.... _... _
.„:::

_..._.._=__..__

._

.3
3
3
3
.

Om
an:

m...
I<.

P
ro.

-

_.mąflmflmr
32.3305...

mnmzmfl
Éo

m
.m

___„m
§:š

m

_øoflm
šì

m
ši?

muni.
2.0.



Čj.: NPÚ-440/65269/2019 Evidenční Číslo: 4016H1180010 zn.: LT

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

který uzavřely

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
lČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
Se Sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
Zastoupený ředitelem Územní památkové Správy na Sychrově PhDr. Milošem Kadlecem
Zástupce pro věci technické:

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa Státního Zámku Litomyšl
Jiráskova čp. 93, 570 01 Litomyšl
bankovníspojení: Česká národní banka, číslo účtu: 59636011/0710

(dále jen „objednatel") na Straně jedné

Design By Hy, s.r.o.
ICO: 27634329
DIČ: czz7634329
Sídlo: Mezivrší 1813/6, Braník, 147 OO Praha 4
Zápis v rejstříku: OR u MS v Praze, Oddíl C, vložka 120384
Zastoupený: Společností Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby Spoi. s r.o., Zastoupenou

jednatelem , na Základě Zmocnění v Dodatku ke Smlouvě o
Zřízení společnosti Z 12.8.2019

bankovní spojení: .
číslo účtu:

a

Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby spol. s r.o.
IČO: 45308616
Dıč: cz45308616
Sídıøz Praha 2 - vinohrady, Bělehradská 199/70, PSČ 120 OO
zápis v rejstříku: OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 9386
zastoupený: , jednatelem
bankovníspojení: ČSOB, a.S., Praha 2
Číslo účtu: 474237173/0300

(dále jen „zhotovitel”) na Straně druhé

A.

Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 13.7.2016 Smlouvu o dílo ev.č. NPÚ-440/0659/2016, č.j. NPÚ-
440/82695/2015 ohledně Zpracování komplexní projektové dokumentace akce „Projekční práce - Revitalizace
Zámku v Litomyšli, část | Projekční práce - Zámek Litomyšl - Božský zámek", včetně Zajištění autorského dozoru
(dále jen „Smlouva o dílo").

Smlouva o dílo byla uzavřena stím, že počítala s realizací akce vrámci projektu vprogramu IROP stím, že
předpokládaná doba realizace Stavební obnovy bude činit 3 roky a proinvestují Se náklady ve výši 230 mil. Kč bez
DPH.

V rámci provádění díla a zpracování DSP objednatel Zhotoviteli průběžně aktualizoval specifikaci Záměru
revitalizace Zámku v Litomyšli tak, aby nedošlo k překročení plánovaných parametrů (realizace 3 roky, investice
max. 230 mil. Kč bez DPH).



ČJ.: NPÚ-44O/65269/2019 Evidenční číslo; 4016H1180010 zn.: LT

B.

Zhotovitel dle Smlouvy Zpracoval dokumentaci pro Stavební povolení (DSP) a zajistil pravomocně Stavební
povolení. Následně Objednatel přerušil Svými oznámeními doručenými Zhotoviteli provádění prací, neboť nebylo
jisté, Zda Se projekt v rámci programu IROP Zrealizuje. Nejdříve se Zdržel proces hodnocení projektů a následně
Se projekt „Zámek Litomyšl- Božský Zámek'ı Zařadil mezi náhradní projekty.

Objednatel následně přehodnotil Záměr projektu a rozhodl Se projekt přepracovat a Zařadit do programu „Péče o
národní kulturní dědictví I" v rámci projektu „Obnova národní kulturní památky a památky zapsané na Seznam
světového dědictví UNESCO - Státní Zámek Litomyšl- objekt Zámek".

Z ekonomických a procesních důvodů se jeví pro objednatele jako nejvhodnější zachovat stávající Smlouvu o dílo
S tím, že Se:
- rozšíří předmět díla dle § 222 Odst. 5 Zákona o Zadáváníveřejných ZakáZek (dále jen „ZZVZ"),
- odpovídajícím Způsobem navýší cena o vícepráce (kladná hodnota Změny) vcelkové výši 658.153,- Kč bez

DPH,
- přizpůsobí doba provádění díla Stávajícím termínům,
neboť je nutné provést revizi Stávající projektové dokumentace, rozšířit předmět plnění na ty části, S nimiž Se
vpůvodním projektu nepočítalo, zajistit pro dodatečně projektované nové části Stavby Stavební povolení,
zpracovat projektovou dokumentaci pro provedení a Zadání Stavby (DZS) dle ZZVZ a Zvýšit rozsah autorského
dozoru (AD) s ohledem na delší plánovanou dobu prováděnístavebních prací, než Se původně předpokládalo.

Strany uzavírají tento dodatek za účelem úpravy práv a povinností popsaných shora v tomto článku B.

C.

Z důvodů shora uvedených objednatel a zhotovitel měníSmIouvu o dílo tak, že:

- v Záhlaví se ruší údaj o bankovním Spojení objednatele pro Způsobilé a nezpůsobilé výdaje, a proto údaj 0
bankovním Spojení objednatele nově Zní:

„bankovní Spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 59636011/0710"

- Stávající Znění odst. 2.1. se ruší a nahrazuje takto:

„2.1. Předmětem této Smlouvyje:
2.1.1. Zpracování komplexní projektové dokumentace akce „Projekční práce - Revitalizace Zámku

v Litomyšli, část I Projekční práce - Zámek Litomyšl - božský zámek" - tj. dokumentace pro
Stavební povolení (dále jen DSP), dokumentace pro realizaci a Zadání stavby (dále jen DZS), vč.
zajištění všech průzkumů nutných pro účely projektové přípravy a následné realizace výše
uvedené akce, Zajištění Související inženýrské činnosti pro Získání pravomocného Stavebního
povolení a dalších stanovisek, včetně úhrady Správních poplatků a Zajištění autorského dozoru
během realizace akce.

2.1.2. Specifikace záměru „Revitalizace Zámku v Litomyšli, část I Projekční práce - Zámek Litomyšl -
božský zámek":
0 oprava/restaurování vybraných interiérů Zámku vLitomyšIi, ve třech patrech Zámku a

Zámeckém Sklepení, vč. zajištění odpovídajícího vybavení a technického Zázemí dle
budoucího Způsobu využití

0 Oprava/restaurování všech Sgrafitových fasád zámku (vnějších i vnitřních), Střešního pláště,
hlavního nádvoří- arkády (fasádní pláště), provozního nádvoří (fasádní pláště)

0 vytvoření konstrukce pro festivaly a kulturní akce na t. II. nádvoří, vč. projektu ZAV
0 provedení revize DSP Zdůvodu časového odstupu vypracování (2017) a jejího rozšíření,

včetně nových průzkumů Střešních plášťů, atik, komínů a SZ a JZ Stěny (Sgrafita)
0 Zajištění stavebního povolení a inženýrská činnost na ty části projektové dokumentace, které

budou nově doprojektovány.'ı

- v Článku II. Smlouvy o dílo Se za odst. 2.2. vkládá nový odst. 2.2a., který zní:

„2.2a. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) - revize a doplnění:



Čj.: NPÚ-440/65269/2019 Evidenční Číslo: 4016H1180010 Zn.: LT

2.2a.1. DSP bude zpracována v rozsahu dle vyhlášky č.499/2006 Sb., O dokumentaci Staveb, ve Znění
pozdějších předpisů, požadavků objednatele a vSouladu Sobecně závaznými právními
předpisy, Zejména Zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební Zákon), ve Znění pozdějších předpisů, Zákonem č. 20/1987 Sb., o Státní památkové
péči, ve Znění pozdějších předpisů, a technickými normami.

2.2a.2. Součástí DSP bude rozpočet Stavby, který bude zpracován podle jednotného ceníku
stavebních prací v cenové úrovni aktuální doby Zpracování DPS ve formě Oceněného soupisu
prací potvrzeného autorizovaným projektantem. V rozpočtu musí být uveden název
použitého jednotného ceníku (cenové Soustavy) ÚRS nebo RTS.

2.28.3. V DSP budou Zohledněny zejména veškeré připomínky objednatele, dotčených orgánů státní
správy, Správců technické infrastruktury a dalších účastníků správního řízení a bude
dokončena v rozsahu potřebném k vydání stavebního povolení.

2.2a.4. DSP bude předmětem posouzení příslušným orgánem Státní památkové péče ve fázi
rozhodnutí- Závazného stanoviska, které Se po vydání Stane Součástí DSP."

- stávající znění odst. 2.3. Se ruší a nahrazuje takto:

„2.3. Projektová dokumentace pro Zadání veřejné Zakázky na Stavební práce (DZS):
2.3.1.

2.3.2.

2.3.3.

2.3.4.

2.3.5.

2.3.6.

DZS bude Zpracována v souladu S § 89 zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek, ve
Znění pozdějších předpisů (dále též jako „ZZVZ"), a vyhláškou č. 169/2016 Sb., ve Znění
pozdějších předpisů.
Součástí DZS bude dokumentace pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., soupis
stavebních prací, dodávek a Služeb s výkazem výměr podle § 3 a náSI. vyhlášky č. 169/2016 Sb.
a položkový rozpočet.
Položkový rozpočet bude zpracován bez agregovaných položek vcenové soustavě ÚRS nebo
RTS, a to v cenách obvyklých v místě plnění.
DZS bude Zpracována v souladu se Zásadami památkové péče, tj. Zejména v Souladu se Zákonem
č. 20/1987 Sb., o Státní památkové péči, ve Znění pozdějších předpisů, dále S bezpečnostními,
ekologickými, požárními, hygienickými předpisy, normami ČSN a veškerými platnými právními
předpisy ČR.
DZS bude Splňovat kritéria jejího využití pro účely Získání kladného Závazného stanoviska orgánu
státní památkové péče a Zhotovitel je povinen v Zastoupení objednatele Zajistit Závazné
Stanovisko orgánu státní památkové péče k DZS.
U soupisu stavebních prací, dodávek a Služeb (dále jen „Soupis prací") včetně výkazu výměr
Objednatel požaduje, aby:
0 soupis prací stanovoval v přímé návaznosti na příslušnou dokumentaci podrobný popis všech

stavebních prací, dodávek či služeb nezbytných k úplné realizaci předmětu veřejné Zakázky,
případně i popis dalších prací, dodávek a Služeb nezbytných k plnění požadavků Objednatele;

0 Soupis prací neobsahoval žádné konkrétní obchodní názvy určitých dodavatelů a Značky
výrobků, ochranných Známek apod. (vìZ § 89 odst. 5 ZZVZ);

0 Soupis prací byl zpracován v členění na Stavební objekty, inženýrské objekty a provozní
Soubory v souladu S příslušnou projektovou dokumentací, přičemž každý Stavební objekt,
inženýrský objekt a provozní Soubor v ní definovaný musí mít vlastní soupis prací včetně
výkazu výměr;

0 soupis prací vymezoval také požadavky, které vyplývají Z konkrétních podmínek realizace
stavby a nejsou Obsahem popisu jednotlivých položek stavebních prací, dodávek nebo
služeb;

0 každý stavební objekt, inženýrský objekt a provoznísoubor měl Samostatnou rekapitulaci;
0 každý stavební objekt, inženýrský objekt a provozní Soubor byl zpracován vjedné cenové

soustavě, která je uvedena v rekapitulaci;
0 v případě, že je stavba popsána ve více soupisech, podklady pro Zpracování nabídkové ceny

obsahovaly rekapitulacì Všech soupisů;
0 vedlejší a ostatní náklady byly popsány v samostatném soupisu prací jako samostatné

položky, rozpočtová rezerva se nepřipouští;



Čj.: NPÚ-440/65269/2019 Evidenční Číslo: 4016H1180010 Zn.: LT

Soupis prací, výkaz výměr včetně rozpočtu byl Vyhotoven také jako Souhrnný a to jak
vtìštěné podobě, tak i velektronické podobě. Tím Se rozumí, že veškeré Zpracovávané
rozpočty veškerých profesí budou Součástíjednoho kompletního Soupisu výkonů a dodávek s
výkazem výměr a rozpočtu;
Zhotovitel zapracoval do soupisu prací včetně Výkazu výměr i položky, které vyplynou při
přípravě Zadávací dokumentace Zakázky, Včetně návrhu Obchodních podmínek;
elektronická podoba bude Zpracována ve formátu *.×IS, vjednotné Struktuře, S uzamčenými
a Správnými prověřenými výpočetními vzorci S možností editace pouze jednotkových cen a
výpočtem dílčích sumárních cen a ceny celkové přes vložené uzamčené vzorce.

2.3.7. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli Součinnost během Zadávacího řízení o Zadání
veřejné Zakázky dle DZS, Zejména při Zpracování odpovědí účastníkům Zadávacího řízení tak, aby
byly dodrženy lhůty dle Zákona o Zadávání veřejných Zakázek."

- v článku Il. Smlouvy o dílo Se Za odst. 2.4. vkládá nový odst. 2.4a., který Zní:

„2.4a. Inženýrská Činnost a Zajištění pravomocného Stavebního povolení- revize a doplnění:
2.4a.1. Tato část díla Zahrnuje:

I projednání záměru Stavby se všemi dotčenými orgány státní Správy, se správci
inženýrských Sítí a dalšími dotčenými Subjekty;

0 Zajištění veškerých podkladů, Zejména vyjádření, stanovisek, Souhlasů, smluvních
dokumentů apod., potřebných pro získání příslušného územního rozhodnutí a stavebního
povolení, vč. Zajištění souhlasného Závazného Stanoviska příslušného orgánu památkové
péče podle § 14 Zákona č. 20/1987 Sb., ostátní památkové péči, ve Znění pozdějších
předpisů;

0 Zpracování a podání žádosti o vydání Společného územního rozhodnutí a stavebního
povolení se Zajištěním potvrzení o podání této Žádosti;

0 Získání pravomocného územního rozhodnutí a pravomocného Stavebního povolení
vydaného věcně a místně příslušným orgánem státní správy."

- v článku ll. Smlouvy o dílo Se Stávající Znění odst. 2.5.3. ruší a nahrazuje se takto:

„2.5.3. Předpokládaný rozsah AD činí max. 546 hodin rovnoměrně rozdělených po celou dobu realizace
stavební části projektu, která je odhadována na cca 5 let. Skutečný výkon AD bude prováděn dle
aktuálních potřeb objednatele]ı

- v článku Ill. Smlouvy o dílo Se odst. 3.6. vypouští bez náhrady

- stávající znění odst. 5.2. a 5.3. Se ruší a nahrazuje takto:

„5.2. Celková cena bez DPH činí: ................................................................................................... 2.989.403,- Kč
DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, která ke dni
uzavření dodatku č. 1 této smlouvy činí 21 % ................................................................... 627.774,63 Kč
Celková cena včetně DPH činí ............................... 3.617.177,63 Kč

5.3. Tato cena je tvořena následujícími dílčimi částmi:

5.3.1.

5.3.la.

5.3.2.

Vypracování projektové dokumentace pro Stavební povolení nebo ohlášení (DSP) v rozsahu
dle odst. 2.2. této Smlouvy 0 dílo:
cena bez DPH činí: ....................................................................................................... 940.000,- Kč
DPH v Sazbě platné ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění, která ke dni
uzavření dodatku č. 1 této Smlouvy činí 21 % ............................................................. 197.400,- Kč
cena včetně DPH činí: .................................................................................................. 1.137.400,- Kč

Vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) - revize a
doplnění v rozsahu dle odst. 2.2a. této smlouvy o dílo:
cena bez DPH činí: ....................................................................................................... 338.842,- Kč
DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, která ke dni
uzavření dodatku č. 1 této Smlouvy činí 21 % ........................................................... 71.156,82 Kč
cena včetně DPH činí: ................................................................................................. 409.998,82 Kč

Vypracování projektové dokumentace pro provedení a zadání Stavby (DZS) v rozsahu dle
odst. 2.3. této smlouvy o dílo:



čj.: NPÚ-440/65269/2019 Evidenční čísıø: 4016H1180010 zn.: LT

5.3.3.

5.3.3a.

5.3.4.

cena bez DPH činí: ...................................................................................................... 1.215.289,- Kč
DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, která ke dni
uzavření dodatku č. 1 této smlouvy Činí 21 % .......................................................... 255.210,69 KČ
cena včetně DPH činí: .............................................................................................. 1.470.499,69 Kč

Zajištění inženýrské činnosti pro získání pravomocného stavebního povolení včetně úhrady
Správních poplatků (SP) v rozsahu dle odst. 2.4. této Smlouvy o dílo:
cena bez DPH Činí: ...................................................................................................... 140.000,- Kč
DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, která ke dni
uzavření dodatku č. 1 této Smlouvy Činí 21 % ............................................................. 29.400,- Kč
cena včetně DPH činí: ................................................................................................ 169.400,- Kč

Zajištění inženýrské činnosti a pravomocného Stavebního povolení- revize a doplnění včetně
úhrady správních poplatků (SP) v rozsahu dle odst. 2.4a. této Smlouvy o dílo:
cena bez DPH činí: ........................................................................................................ 41.322,- Kč
DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, která ke dni
uzavření dodatku č. 1 této Smlouvy Činí 21 % ........................................................... 8.677,62 Kč
cena včetně DPH činí: ................................................................................................. 49.999,62 Kč
Výkon autorského dozoru (AD) vrozsahu dle odst. 2.5. této Smlouvy o dílo, tj.
vpředpokládaném maximálních rozsahu 546 hodin. Cena za autorský dozor je dána
násobkem hodinové sazby Za autorský dozor a předpokládaných maximálních 546 hodin
jeho výkonu.
cena za 1 hodinu výkonu AD bez DPH činí: ...................................................................... 575,- Kč
DPH v Sazbě platné ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění, která ke dni
uzavření dodatku č. 1 této smlouvy činí 21 % .............................................................. 120,75 Kč
cena za 1 hodinu výkonu AD včetně DPH činí: .............................................................. 695,75 Kč
cena za 546 hodin výkonu AD bez DPH činí: ............................................................. 313.950,- Kč
DPH v Sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, která ke dni
uzavření dodatku č. 1 této Smlouvy činí 21 % ............................................................. 65.929,50 Kč
cena Za 546 hodin výkonu AD včetně DPH činí: ................................................... 379.879,50 Kč"

stávající Znění odst. 5.12. Se ruší a nahrazuje takto:
„5.12. Dílčí ceny Za jednotlivé Stupně projektové dokumentace, tj. Za DSP odst. 5.3.1. a 5.3.1a. a Za DZS dle

odst. 5.3.2 a ceny za inženýrskou činnost dle odst. 5.3.3. a 5.3.3a.‹budou vyplaceny jednorázově na
základě faktur vystavených Zhotovitelem se splatností 30 dnů od data doručení faktury objednateli.
Příslušnou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit na Základě zápisu o předání a převzetí předávané
části díla podepsaného odpovědnou osobou Za objednatele a Za zhotovitele dle podmínek uvedených
v čl. III. V případě Zjevných vad vzniká Zhotoviteli nárok na úhradu až po jejich úplném odstranění."

Stávající znění článku VIII. Se ruší a nahrazuje takto:

„článek vııı.
Termíny plnění smlouvy

8.1. Smluvní Strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:
8.1.1. Zahájení činnosti Zhotovitele dnem uzavření Smlouvy o dílo.
8.1.2. Zhotovitel bude provádět dílo průběžně od účinnosti této Smlouvy a dodatku Č. 1 až do konce

realizace Stavby, který Se předpokládá do 31.12.2026.
8.1.3. Dílčí postupové termíny jsou následující:

8.1.3.1. Předání projektové dokumentace pro Stavební povolení: do 31.10.2016.
8.1.3.2. Předání projektové dokumentace pro stavební povolení - revize a doplnění: do

30.5.2020
8.1.3.3. Provedení inženýrské činnosti a předání pravomocného Stavebního povolení

objednateli, včetně Souvisejících Stanovisek a vyjádření orgánů Státní Správy a
dotčených Subjektů: do 31.12.2016.

8.1.3.4. Provedení inženýrské činnosti a předání pravomocného Stavebního povolení
objednateli, včetně Souvisejících Stanovisek a vyjádření orgánů Státní Správy a
dotčených Subjektů - revize a doplnění: do 30.6.2020



čj.: NPÚ-440/65269/2019 Evidenční čísıøz 4016H1180010 zn.: LT

8.1.3.5. Předání projektové dokumentace pro provedení a Zadání Stavby (DZS), včetně
Souvisejících stanovisek a vyjádření orgánů státní Správy a dotčených subjektů nutných
pro Zahájení výběru Zhotovitele a následného Zahájení realizace: do 30.6.2020.

8.1.3.6. Výkon autorského dozoru bude probíhat po celou dobu realizace Stavební části
projektu; předpokládaný termín ukončení: 31.12.2026.

8.1.4. Lhůta pro odstraněnívad a nedodělků: nejpozději do 10 dnů od doručení písemné reklamace.
8.2. Zhotovitel je dílo nebo jeho části oprávněn provést před termínem Sjednaným vodst. 8.1.2. tohoto

článku smlouvy. Smluvní strany Se dohodly, že pokud vyšší moc neumožní provedení díla v termínu/ech
uvedeného/ých v čl. VIII. odst. 8.1.3. smlouvy, sjednají přiměřené prodloužení uvedené doby."

Ostatní ujednáníSmlouvy o dílo Zůstávají beze Změn.

D.

Smluvní Strany výslovně souhlasí stím, aby tento dodatek a Smlouva o dílo byly ve Svém úplném Znění
uveřejněny v rámci informací Zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené vtomto dodatku a ve Smlouvě o dílo nepovažují Za obchodní tajemství ve
smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení kjejìch užití a uveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní Strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku a Smlouvy o dílo podle zákona o registru smluv Zajistí
objednatel.

E.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Informace k ochraně Osobních jsou Ze strany NPÚ uveřejněny na Webových stránkách www.npu.cz vsekci
°ll„Ochrana osobních údaju .

Na Sychrově, dne /fýnjŰ/y........ VQQÍÄQ ......... , dneìaěs)‰\ í'

Za objednatele:

iloš Kadlec, ředitelPt
Územní p átkové Správy na Sychrově Projektového atelieru pro architekturu

Národní památkový ústav, státní příspěvková a pozem ích staveb spol. S r.o.
organizace Za De ign By Hy, s.r.o.

Projektového atelieru pro architekturu
a pozemních Staveb spol. s r.o.




